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W UBIEGŁY PIĄTEK 7 STYCZNIA 2022 ROKU KOMENDA POWIATOWA POLICJI
W PRZASNYSZU WZBOGACIŁA SIĘ O 3 NOWE RADIOWOZY, KTÓRYCH ZAKUP
BYŁ MOŻLIWY DZIĘKI WSPARCIU LOKALNYCH SAMORZĄDÓW. POWIAT
PRZASNYSKI PRZEKAZAŁ NA TEN CEL KWOTĘ 42 TYS. ZŁ. 

W uroczystym przekazaniu aut o łącznej wartości ponad 330 tys. zł uczestniczył
Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski:
- Dofinansowaliśmy w dużej części ten zakup, żeby policja miała sprawne samochody
na wiele, wiele lat. Wszystko po to, żeby wszyscy mieszkańcy mogli liczyć na
bezawaryjną pomoc naszych stróżów prawa - zaznaczył starosta.

Nowe radiowozy w Przasnyszu wpłyną nie tylko na poprawę bezpieczeństwa i komfort
pracy mundurowych, ale również na ochronę środowiska. Zamontowane w nich silniki
hybrydowe charakteryzują się niską emisją dwutlenku węgla. Dzięki dobrej
współpracy z samorządem powiatowym, przasnyscy policjanci od wielu już lat
sukcesywnie otrzymują nowe pojazdy, które niewątpliwie są ważnym elementem
wpływającym na poprawę bezpieczeństwa na drogach powiatu przasnyskiego. 

Nowe radiowozy w służbie Powiatowej Komendy Policji w Przasnyszu.

Przekazanie kluczy do nowego radiowozu 
Powiatowej Komendzie Policji w Przasnyszu.

Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski 
wraz z Wójtem Jednorożca Krzysztofem 
Iwulskim sprawdzają stan radiowozu.
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W ŚRODĘ 12 STYCZNIA 2022 ROKU NA ZAPROSZENIE STAROSTY
PRZASNYSKIEGO KRZYSZTOFA BIEŃKOWSKIEGO POWIAT PRZASNYSKI
ODWIEDZIŁ WOJEWODA MAZOWIECKI KONSTANTY RADZIWIŁŁ. GŁÓWNYM
PUNKTEM WIZYTY BYŁ SYMBOLICZNY FINISAŻ WYSTAWY CZASOWEJ „OD
MORACZEWSKIEGO DO MORAWIECKIEGO. PREMIERZY RZECZYPOSPOLITEJ
NIEPODLEGŁEJ 1918-2018".

Wojewoda Mazowiecki Konstanty Radziwiłł wraz z Kierownikiem Delegatury
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego Marcinem Grabowskim, Starostą Przasnyskim
Krzysztofem Bieńkowskim, Burmistrzem Przasnysza Łukaszem Chrostowskim,
Dyrektorem Szkoły Podstawowej Nr 2 w Przasnyszu Piotrem Jeronimem zwiedzili
wystawę przygotowaną przez Kancelarię Premiera z okazji Święta Niepodległości.

Wojewoda Mazowiecki wizytuje wirtualną strzelnicę zlokalizowaną w Zespole Szkół 
Powiatowych przy ulicy Mazowieckiej w Przasnyszu.

Starosta Krzysztof Bieńkowski prezentuje 
Wojewodzie Konstantemu Radziwiłłowi 
wystawę poświęconą historii urzędu 

Prezesa Rady Ministrów w Polsce.

Prezentacja przebudowanego mostu w Obrębie. 
Inwestycja dofinansowana dwoma milionami 

złotych ze środków rządowych.

Kolejnym punktem wizyty było odwiedzenie kilku inwestycji powiatowych
zrealizowanych dzięki dofinansowaniu ze środków rządowych, m.in. lodowiska
powiatowego przy ZSP w Przasnyszu. Wraz z Panią Wójt Gminy Przasnysz Grażyną
Wróblewską odwiedzono most na drodze powiatowej w miejscowości Obrąb, którego
modernizacja została dofinansowana w kwocie prawie 2 mln zł pochodzących z
Rezerwy Drogowej Subwencji Ogólnej Ministerstwa Infrastruktury. Starosta oraz
Wicedyrektor ZSP zaprezentowali również przybyłym gościom wirtualną strzelnicę,
zlokalizowaną w Zespole Szkół Powiatowych w Przasnyszu, która powstała dzięki
dotacji celowej sfinansowanej ze środków Ministerstwa Obrony Narodowej. 
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W PIĄTEK 14 STYCZNIA BR. W  KOŚCIELE PARAFIALNYM W BOGATEM ODBYŁA SIĘ UROCZYSTA MSZA ŚWIĘTA Z OKAZJI 100.
URODZIN PANI JADWIGI SOBIERAJ. Z TEJ OKAZJI KRZYSZTOF BIEŃKOWSKI - STAROSTA PRZASNYSKI ORAZ RENATA WENDA
- CZŁONEK ZARZĄDU POWIATU ZŁOŻYLI DOSTOJNEJ JUBILATCE W IMIENIU RADY ORAZ ZARZĄDU POWIATU
PRZASNYSKIEGO SERDECZNE GRATULACJE ORAZ ŻYCZENIA DALSZYCH LAT W ZDROWIU I MIŁOŚCI NAJBLIŻSZYCH. 

Pani Jadwiga Sobieraj (z domu Górka) urodziła się 11
stycznia 1922 roku w miejscowości Fijałkowo.
Dzieciństwo i lata dorosłe Pani Jadwiga spędziła na wsi
pomagając przy prowadzeniu rodzinnego gospodarstwo
rolnego. W czasach okupacji opiekowała się młodszym
rodzeństwem często zastępując im nieobecnych
rodziców, którzy musieli zdobywać nielegalnie żywność
czy opał. 

Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski oraz Radna Powiatu 
Przasnyskiego Renata Wenda uczestniczyli w Jubileuszu Pani Jadwigi.

Po wojnie Jubilatka osiadła w gospodarstwie
odziedziczonym po rodzicach. Założyła rodzinę i dochowała
się trójki dzieci, dwóch córek i syna. Z najmłodszą córka
mieszka w rodzinnym gospodarstwie. Pani Jadwiga jest
szczęśliwą babcią jedenaściorga wnuków i aż dwudziestu
dwóch prawnuków. Dostojna Jubilatka cieszy się znakomitą
kondycją, pogodą ducha i dużym wsparciem rodziny.
Pomimo sędziwego wieku jest promienna i otwarta na
ludzi. 

JUBILATCE JESZCZE RAZ ŻYCZYMY PRZEDE WSZYSTKIM 
ZDROWIA I POGODY DUCHA!
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Zdolne uczennice ZSP w Przasnyszu dzięki ponadprzeciętnym wynikom 
w nauce otrzymały stypendium Prezesa Rady Ministrów.

JEST NAM NIEZMIERNIE MIŁO POINFORMOWAĆ,
ŻE W ROKU SZKOLNYM 2021/2022
STYPENDIUM PREZESA RADY MINISTRÓW
OTRZYMAŁY CZTERY UCZENNICE ZESPOŁU
SZKÓŁ POWIATOWYCH W PRZASNYSZU

KAROLINA SITARSKA, KL. 4 TL 

MARTA SOBÓL, KL. 3 LOM 

WIOLETA GARBARCZYK, KL. 3 TI 1PP 

KAROLINA DURKA, KL. 2 LOH PP 

     – średnia ocen 5,67

     – średnia ocen 5,33

     – średnia ocen 5,24

     – średnia ocen 5,00

Stypendium Prezesa Rady Ministrów przyznaje się
uczniowi, który otrzymał promocję z wyróżnieniem,
uzyskując przy tym najwyższą w danej szkole
średnią ocen lub wykazuje szczególne uzdolnienia
w co najmniej jednej dziedzinie wiedzy, uzyskując
w niej najwyższe wyniki, a w pozostałych
dziedzinach wiedzy, wyniki co najmniej dobre.

GRATULUJEMY I ŻYCZYMY DALSZYCH 
SUKCESÓW W NAUCE!!!
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Konkurs Mazowieckiego Komendanta
Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej
w Warszawie skierowany był do uczniów
szkół podstawowych, ponadpodstawowych
oraz pensjonariuszy Domów Pomocy
Społecznej. Wszystkie prace konkursowe
zostały poddane weryfikacji i ocenie pod
kątem pomysłu, wykonania, jak również
wartości edukacyjnych. Spośród finalistów
szczebla wojewódzkiego konkursu, w
kategorii praca plastyczna: Domy Pomocy
Społecznej zwyciężyła placówka z powiatu
przasnyskiego!

„Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa” - praca wykonana przez Warsztat
 Terapii Zajęciowej przy DPS w Przasnyszu

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ PRZY DPS W PRZASNYSZU Z PIERWSZYM MIEJSCEM W
KONKURSIE „CZUJKA NA STRAŻY TWOJEGO BEZPIECZEŃSTWA”!

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ PRZY DPS W PRZASNYSZU
Z PIERWSZYM MIEJSCEM W KONKURSIE „CZUJKA NA STRAŻY
TWOJEGO BEZPIECZEŃSTWA”!

Miło nam poinformować, że wyłoniono zwycięzców konkursu
plastycznego „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”, w którym
Warsztat Terapii Zajęciowej przy DPS ul. Ruda 1 w Przasnyszu zajął
pierwsze miejsce! Organizatorem konkursu był Mazowiecki Komendant
Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie. Konkurs
promujący profilaktykę zatruć tlenkiem węgla oraz bezpieczeństwo
pożarowe w obiektach mieszkalnych.

SERDECZNIE GRATULUJEMY!

Wejście główne Domu Pomocy Społecznej 
przy ul. Ruda 1 w Przasnyszu.
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POWIAT PRZASNYSKI INWESTUJE W POPRAWĘ 

BEZPIECZEŃSTWA W PRZASNYSZU

Powiat Przasnyski dofinansował zakup czterech przenośnych
kamer, które zostały zamontowane na trasach wjazdowych do
Przasnysza. 

Dzięki dobrej współpracy samorządu powiatowego i miejskiego,
Komenda Powiatowa Policji zyskała dodatkowe narzędzia w
walce z włamaniami i kradzieżami, które miały miejsce w
ostatnich miesiącach w Przasnyszu. 

Mamy nadzieję, że wspólne działania podjęte w celu
zwiększenia poczucia bezpieczeństwa przyniosą pozytywne
efekty!

Nowe kamery zostały zamontowane na trasach
wjazdowych do Przasnysza.
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ŻYCZENIA NA DZIEŃ BABCI I DZIADKA 

OD SAMORZĄDU POWIATU PRZASNYSKIEGO

21 STYCZNIA WSZYSTKIM BABCIOM I DZIADKOM SKŁADAMY NAJLEPSZE ŻYCZENIA:
ZDROWIA, WSZELKIEJ POMYŚLNOŚCI ORAZ KOCHAJĄCYCH OSÓB WOKÓŁ SIEBIE Z OKAZJI
DZISIEJSZEGO I  JUTRZEJSZEGO ŚWIĘTA!
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Starosta Krzysztof Bieńkowski w
rozmowie z Ministrem pochwalił radnych
Młodzieżowej Rady za ich energię i
zaangażowanie. Podkreślił, że są to
początki ich działalności, jednak widoczne
są już pierwsze efekty nadprogramowej
pracy. Zaznaczył, że jest to szansa dla
młodych ludzi na zdobycie doświadczenia
w aktywności społecznej i publicznej.

Starosta Krzysztof Bieńkowski, Młodzieżowa Rada Powiatu, a w tle Minister Piotr Mazurek.

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ PRZY DPS W PRZASNYSZU Z PIERWSZYM MIEJSCEM W
KONKURSIE „CZUJKA NA STRAŻY TWOJEGO BEZPIECZEŃSTWA”!

26 STYCZNIA 2022 ROKU, TUŻ PO II SESJI MŁODZIEŻOWEJ RADY POWIATU PRZASNYSKIEGO
MŁODZI RADNI WRAZ ZE STAROSTĄ PRZASNYSKIM KRZYSZTOFEM BIEŃKOWSKIM UCZESTNICZYLI
W SPOTKANIU ONLINE Z PEŁNOMOCNIKIEM RZĄDU DS. POLITYKI MŁODZIEŻOWEJ, SEKRETARZEM
STANU W KANCELARII PREZESA RADY MINISTRÓW PIOTREM MAZURKIEM.

Minister opowiedział o swojej roli i szczegółowo omówił, dlaczego Rząd
postanowił zwiększyć udział młodych ludzi w życiu publicznym, m.in.
poprzez przyjęcie ustawy wzmacniającej rolę młodzieżowych rad przy
jednostkach samorządu terytorialnego. To właśnie Pełnomocnik Rządu
ds. Polityki Młodzieżowej Piotr Mazurek był inicjatorem projektu tej
ustawy. Radni Młodzieżowej Rady mieli także okazję zadać pytania
Ministrowi Piotrowi Mazurkowi, który na koniec spotkania wyraził
nadzieję na osobiste spotkanie z młodzieżą z powiatu przasnyskiego po
złagodzeniu obostrzeń covidowych.

Piotr Mazurek, Pełnomocnik rządu ds. polityki 
młodzieżowej, Sekretarz stanu.



ZMARŁ ZDZISŁAW ZDZIARSKI, WIELOLETNI NAUCZYCIEL HISTORII LO IM. KEN W PRZASNYSZU. 29 STYCZNIA
POŻEGNALIŚMY BYŁEGO PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA PRZASNYSZ, WSPANIAŁEGO NAUCZYCIELA I WYCHOWAWCĘ
WIELU POKOLEŃ MŁODZIEŻY, KTÓRY POTRAFIŁ W NIEZWYKLE CIEKAWY SPOSÓB OPOWIADAĆ O DZIEJACH NASZEJ
OJCZYZNY I HISTORII BLIŻSZEJ I DALSZEJ. BĘDZIE NAM GO BARDZO BRAKOWAŁO...

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci
ś.p. Zdzisława Zdziarskiego.

Zdzisław Zdziarski z mapą historyczną Europy w tle, nieodzownym 
elementem, który towarzyszył mu w każdym wykładzie historii.

Nauczyciela LO im. KEN w Przasnyszu,
Przewodniczącego Rady Miejskiej w latach 1998 - 2002,
a także Radnego Miejskiego w latach 2002 - 2006.

Ziemia Przasnyska żegna dziś wspaniałego pedagoga,
wychowawcę wielu pokoleń przasnyskiej młodzieży,
męża i ojca, człowieka oddanego swojej pasji,
który przez całe życie szedł drogą służby Niepodległej.

Rodzinie i Bliskim Zmarłego składamy wyrazy 
serdecznego współczucia.

Krzysztof Bieńkowski
Starosta Przasnyski
wraz z Zarządem Powiatu,
Rada Powiatu Przasnyskiego,
Pracownicy Starostwa Powiatowego w Przasnyszu
oraz wszystkich jednostek powiatowych
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Podpisaliśmy dziś umowę z Mazowieckim
Zarządem Dróg Wojewódzkich na
realizację ronda w miejscowości Rembielin.
Przekazaliśmy wykonany przez nas
projekt, a Samorząd Województwa
Mazowieckiego sfinansuje i wykona rondo
do końca lipca 2023 roku. Wcześniej
uzgodniliśmy to porozumienie z GDDKiA.
Dzięki temu jadący drogą 57 (Przasnysz-
Chorzele) będą mogli bezpiecznie zjechać
na pobudowaną w ubiegłym roku
obwodnicę Chorzel.

Powiat Przasnyski zawarł porozumienie z Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich.

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ PRZY DPS W PRZASNYSZU
Z PIERWSZYM MIEJSCEM W KONKURSIE „CZUJKA NA STRAŻY
TWOJEGO BEZPIECZEŃSTWA”!

W czwartek, 3 lutego przedstawiciele samorządu Powiatu Przasnyskiego:
starosta Krzysztof Bieńkowski, etatowy członek zarządu powiatu Paweł
Mostowy i skarbnik Beata Czaplicka zawarli umowę z Mazowieckim
Zarządem Dróg Wojewódzkich na realizację inwestycji jaką jest budowa
ronda w miejscowości Rembielin (gmina Chorzele).

To bardzo ważne przedsięwzięcie, które poprawi bezpieczeństwo na
bardzo ruchliwym skrzyżowaniu dróg: krajowej, wojewódzkiej i
powiatowej – mówi Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski.

Powiat Przasnyski przygotował projekt, 
zaś dalszą część inwestycji zrealizuje 

Samorząd Województwa Mazowieckiego.
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Ustawa o ochotniczych strażach pożarnych
wprowadza m.in. świadczenie ratownicze
dla strażaków ratowników OSP, którzy
przez co najmniej 25 lat (w przypadku
mężczyzn) oraz 20 lat (w przypadku
kobiet) brali czynny udział w działaniach
ratowniczych lub akcjach ratowniczych.
Dodatek będzie wypłacany w wysokości
200 zł miesięcznie przez Zakład
Emerytalno-Rentowy Ministerstwa po
osiągnięciu 65. roku życia w przypadku
mężczyzn oraz 60. roku życia w
przypadku kobiet. Przy naliczaniu okresu
czynnego uczestnictwa nie będzie
wymagane zachowanie ciągłości wysługi
lat w OSP.

Minister MSWiA Maciej Wąsik podczas spotkania ze strażakami powiatu przasnyskiego.
 
 

EFEKT SPOTKANIA MINISTRA W PRZASNYSZU - WPROWADZONO
DODATEK EMERYTALNY DLA STRAŻAKÓW OSP!

Minister Maciej Wąsik podczas piątkowego spotkania online z samorządowcami
z powiatów przasnyskiego i sierpeckiego – pomysł przyznania dodatków do
emerytury dla czynnych strażaków OSP zrodził się podczas wizyty Ministra w
czerwcu 2020 roku w Przasnyszu. Wtedy to Minister Maciej Wąsik odwiedził
Komendę Powiatową PSP w Przasnyszu, a następnie spotkał się w Starostwie
Powiatowym w Przasnyszu z druhami OSP z terenu powiatu. Minister Wąsik
zapewnił wówczas, że będzie zabiegał o stosowne zmiany przepisów, by
strażacy-ochotnicy byli odpowiednio nagradzani za swój wieloletni trud i
poświęcenie oraz pełną gotowość do niesienia pomocy w nagłych zdarzeniach
losowych. 

Strażacy z terenu powiatu przasnyskiego.



KRONIKA  POWIATU  PRZASNYSKIEGOLUTY 20223
POWIAT PRZASNYSKI BĘDZIE KONTYNUOWAŁ

 PRZEWOZY AUTOBUSOWE

Starosta Krzysztof Bieńkowski od chwili powołania rządowego Funduszu
Rozwoju Przewozów Autobusowych działał na rzecz przywrócenia komunikacji
zbiorowej na naszym terenie. Jeszcze w 2019 r., korzystając z funduszy
rządowych, w trasy ruszyły autokary. Mimo chęci, nie powiodła się próba
pozyskania na ten cel środków z Funduszu na rok 2022. Dzięki zabiegom
starosty autobusy wrócą na drogi powiatu, ale w ograniczonym zakresie. 

W stycznia Urząd Wojewódzki opublikował listę organizatorów publicznego
transportu zbiorowego, których wnioski zostały objęte dopłatą ze środków
Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. Na liście znalazło się 71
gmin, 1 związek międzygminny i 6 powiatów. Wśród nich nie ma niestety
powiatu przasnyskiego. Prezydent zatwierdził budżet Funduszu na 2022
rok, ale nie wykluczył, że możliwe będą przesunięcia środków pomiędzy
województwami, dlatego starosta podjął starania o objęcie samorządu choć
częściowym dofinansowaniem, co pozwoliłoby powiatowi znaleźć się na
liście rezerwowej i pozwolić na przywrócenie kursów. 

Choć formalności nie zostały jeszcze dopełnione, starosta uzyskał ustne
zapewnienie wojewody o przyznaniu dofinansowania dla 5 linii autobusowych,
które zostaną uruchomione 28 lutego. Umowa z przewoźnikami będzie
obowiązywać do dnia 30 czerwca 2022 roku.

Powiat Przasnyski reaktywował połączenia 
autobusowe także z myślą o dzieciach 

i młodzieży podróżujących do szkół.
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POWIAT PRZASNYSKI BUDUJE ŚCIEŻKĘ PIESZO - ROWEROWĄ DO LESZNA.
PRACE IDĄ PEŁNĄ PARĄ! DROGA Z PRZASNYSZA DO LESZNA ZYSKA
ŚCIEŻKĘ PIESZO-ROWEROWĄ O DŁUGOŚCI PONAD 3,5 KM Z NAWIERZCHNIĄ
BITUMICZNĄ. WYKONAWCA WSZEDŁ NA TEREN BUDOWY, A PRACE
POSTĘPUJĄ W ZNAKOMITYM TEMPIE.

W lutym 2020 r. starosta Krzysztof Bieńkowski, podczas spotkania w Lesznie, obiecał
mieszkańcom podjęcie starań o budowę ścieżki. Szczęśliwie zabiegi o pozyskanie na ten cel
dofinansowania zewnętrznego przyniosły oczekiwany efekt, a dzięki środkom z Rządowego
Funduszu Rozwoju Dróg powiat zdobył 2 026 488,63 zł, co umożliwiło podpisanie umowy z firmą
GUTBRUK. Prace już się rozpoczęły i docelowo obejmą odcinek od ul. Targowej w Przasnyszu do
przejazdu torów kolejowych w Lesznie.

Nowo powstająca ścieżka rowerowa pomiędzy Przasnyszem a Lesznem.
 
 

- Budowa ścieżki rowerowej Przasnysz – Leszno to kolejny przykład tego, że inwestujemy
w bezpieczeństwo mieszkańców naszego powiatu. Wykonaliśmy projekt i pozyskaliśmy
środki zewnętrzne na zbudowanie tej ścieżki rowerowej, a także skutecznie zachęciliśmy
samorządy: Miasta Przasnysz i Gminy Przasnysz do wsparcia finansowego inwestycji.
Wychodzimy naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, gdyż na tej trasie miały miejsce
tragiczne wypadki z udziałem rowerzystów – mówi starosta Krzysztof Bieńkowski.

Efektem realizacji zadania będzie poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz
mobilności komunikacyjnej mieszkańców powiatu, w szczególności w zakresie ruchu
pieszego i rowerowego. Koszt realizacji zadania to 3 436 120,07 zł.
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ZBLIŻA SIĘ MODERNIZACJA PRZEJŚĆ DLA PIESZYCH W POWIECIE PRZASNYSKIM. DZIĘKI POZYSKANIU
PAŃSTWOWYCH ŚRODKÓW NA POPRAWĘ BEZPIECZEŃSTWA, POWIAT PRZASNYSKI JUŻ WKRÓTCE
ZMIENI OBLICZE SZEREGU PRZEJŚĆ DLA PIESZYCH NA DROGACH POWIATOWYCH W: PRZASNYSZU,
ŚWIĘTYM MIEJSCU, KRZYNOWŁODZE MAŁEJ I ZIELONEJ.  

Modernizację przejdzie nawierzchnia dróg,
zamontowane zostaną nowe słupy oświetleniowe
z lampami LED, a przejścia dla pieszych zyskają
wyraźne pionowe i poziome oznakowanie. Powiat
Przasnyski informuje, że realizuje roboty
budowlane w zakresie poprawy bezpieczeństwa
ruchu drogowego na przejściach dla pieszych,
które będą dofinansowane ze środków
Państwowego Funduszu Celowego – Rządowego
Funduszu Rozwoju Dróg w łącznej wysokości
840 tysięcy złotych. 

Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na
dwóch przejściach dla pieszych w Krzynowłodze
Małej.
Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na
przejściu przy ul. Baranowskiej w Przasnyszu
(droga nr 3227W).
Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na
przejściu w Świętym Miejscu (droga nr 3227W).
Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na
przejściu w Zielonej (droga nr 1238W).
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POKOJE HOTELOWE W INTERNACIE ZSP W PRZASNYSZU JUŻ OTWARTE! W
INTERNACIE PRZY ZSP W PRZASNYSZU ODDANO DO UŻYTKU ŚWIEŻO
WYREMONTOWANE POKOJE HOTELOWE. WŁADZE POWIATU CHCĄ, ABY STAŁY
SIĘ M.IN. MIEJSCEM NOCLEGU DLA GRUP KORZYSTAJĄCYCH Z LODOWISKA,
PRZYJEŻDŻAJĄCYCH DO PRZASNYSZA NA TURNUSY I TRENINGI.

Starostwo zamierza popularyzować uprawianie łyżwiarstwa na powiatowym lodowisku i zachęcić
do korzystania z niego również amatorów sportu z innych części kraju, którzy będą mogli
przybyć do Przasnysza na dłuższe pobyty. Dostępne są pokoje z łazienkami, przeznaczone dla 1,
2 i 4 osób. Jeden pokój przystosowany dla osób niepełnosprawnych, do dyspozycji wszystkich
gości jest kuchnia wraz z wyposażeniem. Przasnyska tafla znakomicie nadaje się do treningów,
amatorsko uprawianych sportów na lodzie oraz curlingu, którego sekcja od niedawna
funkcjonuje w Przasnyszu. Oferta sportowa wraz z możliwością noclegów będzie sprzyjać
rozwojowi turystyki i przyciągnie do powiatu przasnyskiego odwiedzających z całego kraju. 

Pokój hotelowy w pełni przygotowany do przyjmowania gości.
 

- Niedawno oddaliśmy do użytkowania część hotelową przasnyskiego Centrum Sportów,
zlokalizowaną przy lodowisku powiatowym. 50 komfortowych miejsc noclegowych zostało
stworzone z myślą o przyjmowaniu gości chcących odwiedzić nasz powiat. Serdecznie
zapraszam grupy osób z całej Polski, zarówno uczniów jak i dorosłych, rodziny z dziećmi,
grupy szkolne, czy też grupy pracowników. Powiat dysponuje nie tylko
najnowocześniejszym w regionie lodowiskiem, ale i bazą hotelową, co daje możliwości
organizowania wyjazdów grupowych z wieloma atrakcjami sportowymi – zachęca starosta
Krzysztof Bieńkowski. 
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Przedstawiciele służb mundurowych oddają cześć przed pomnikiem upamiętniającym 
zamordowanych podczas niemieckiej okupacji żołnierzy Armii Krajowej.

 
 

14 LUTEGO 2022 ROKU MINĘŁO 80 LAT OD POWSTANIA ARMII
KRAJOWEJ – NAJWIĘKSZEJ PODZIEMNEJ ARMII W OKUPOWANEJ
PRZEZ NIEMCÓW EUROPIE. Z TEJ OKAZJI W PRZASNYSZU ODBYŁY SIĘ
UROCZYSTE OBCHODY UPAMIĘTNIAJĄCE BOHATERÓW, KTÓRYCH
POSTAWA STANOWIŁA FUNDAMENT WOLNEJ POLSKI.

W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele służb mundurowych, władz
samorządowych: Powiatu, Miasta oraz Gminy oraz jednostek im podległych. Powiat
Przasnyski reprezentował Wicestarosta Przasnyski Waldemar Trochimiuk oraz
Sekretarz Powiatu Anna Obidzińska – Wójcik. Podczas uroczystych obchodów
odśpiewano Hymn Polski oraz Pieśń Reprezentacyjną Wojska Polskiego.
Przedstawiciel Muzeum Historycznego w Przasnyszu wygłosił mowę
okolicznościową. Następnie odczytano Apel Poległych, a Kompania Wojska
Polskiego oddała Salwę Honorową, po czym delegacje przybyłe na uroczystość
złożyły kwiaty pod pomnikiem poległych 17 grudnia 1942 roku członków ZWZ-AK.

14 lutego 1942 r. premier RP gen. Władysław
Sikorski wydał rozkaz przekształcenia
Związku Walki Zbrojnej w Armię Krajową.
AK była konspiracyjną organizacją wojskową
stanowiącą integralną część Sił Zbrojnych RP.
Głównym zadaniem AK było prowadzenie
walki o odzyskanie niepodległości przez
organizowanie i prowadzenie samoobrony
oraz przygotowanie armii podziemnej na
okres powstania powszechnego, które miało
wybuchnąć na ziemiach polskich w okresie
militarnego załamania Niemiec.
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W edycji na rok 2022 samorząd Powiatu Przasnyskiego zyskał na ten cel 599 760,00 zł.

BLISKO 600 TYS. ZŁ NA PROGRAM „ASYSTENT OSOBISTY OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ” DLA
POWIATU PRZASNYSKIEGO. WOJEWODA MAZOWIECKI KONSTANTY RADZIWIŁŁ, W ŚRODĘ 16
LUTEGO 2022 ROKU PODPISAŁ UMOWY W RAMACH TEGOROCZNEJ EDYCJI PROGRAMU „ASYSTENT
OSOBISTY OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ”.

Uczestnicy programu korzystają z pomocy asystenta przy wykonywaniu codziennych czynności oraz
funkcjonowaniu w życiu społecznym, co stymuluje ich do podejmowania aktywności i realizowania prawa do
niezależnego życia. Celem Programu jest zapobieganie dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu osób
niepełnosprawnych poprzez umożliwienie im uczestniczenia w wydarzeniach społecznych, kulturalnych czy
sportowych. 
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PIERWSI W POLSCE DRUHOWIE OSP PO WIELU LATACH W WOLNEJ POLSCE
MAJĄ DODATEK EMERYTALNY! POMYSŁ USTANOWIENIA DODATKÓW
EMERYTALNYCH DLA CZYNNYCH STRAŻAKÓW OSP ZRODZIŁ SIĘ PODCZAS
SPOTKANIA DRUHÓW OSP Z MINISTREM MACIEJEM WĄSIKIEM W PRZASNYSZU
W CZERWCU 2020 ROKU. 

18 lutego 2022 r. pierwsi druhowie OSP z terenu powiatu przasnyskiego
odebrali osobiście z rąk Wiceministra Spraw Wewnętrznych i Administracji
Macieja Wąsika i Komendanta Głównego PSP nadbryg. Andrzejem
Bartkowiakiem oraz Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego PSP nadbryg.
Jarosława Nowosielskiego decyzje o przyznaniu Świadczenia ratowniczego.
Komendant główny PSP nadbryg. Andrzej Bartkowiak zwracając się do druhów
OSP powiedział z kolei „Pierwsi w Polsce druhowie ochotnicy, po wielu latach w
wolnej Polsce, mają dodatek emerytalny ”. W uroczystości brał udział także,
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Przasnyszu st. bryg.
Waldemar Białczak, który pogratulował druhom OSP z powiatu przasnyskiego
otrzymania świadczenia i podziękował za wieloletnią służbę na rzecz ochrony
przeciwpożarowej na terenie swoich miejscowości.

Pierwsi strażacy z powiatu przasnyskiego otrzymali świadczenia ratownicze.
 
 

Uroczystość dla naszych druhów OSP była 
o tyle ważna, ponieważ były to pierwsze
decyzje przyznane strażakom OSP w kraju.

Minister MSWiA Maciej Wąsik wraz z druhami 
OSP powiatu przasnyskiego.
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POWIAT PRZASNYSKI POZYSKAŁ PONAD 2,5 MLN ZŁ W RAMACH RZĄDOWEGO FUNDUSZU ROZWOJU DRÓG NA
2022 ROK! 16 LUTEGO 2022 ROKU OPUBLIKOWANO LISTY ZADAŃ REKOMENDOWANYCH DO DOFINANSOWANIA
ZE ŚRODKÓW RZĄDOWEGO FUNDUSZU ROZWOJU DRÓG NA ROK 2022. NA LIŚCIE PODSTAWOWEJ ZNALAZŁY
SIĘ DWA WNIOSKI POWIATU PRZASNYSKIEGO O ŁĄCZNEJ WARTOŚCI 2 577 061,25 ZŁ. 

Środki umożliwią realizację zadań polegających
na przebudowie dróg powiatowych. Dzięki
pozyskanym funduszom w 2022 roku Powiat
Przasnyski zrealizuje przebudowę drogi
powiatowej nr 3220W od ulicy Ofiar Faszyzmu w
Krzynowłodze Małej w kierunku miejscowości
Goski Wąsosze. Na odcinku 0,990 km pojawi się
nowa nawierzchnia. W ramach zadania
planowana jest też budowa chodnika. 

W ramach Funduszu Rozwoju Dróg w 2022 roku
nastąpi także przebudowa drogi powiatowej nr
3216W na odcinku 0,990 km w miejscowości
Stara Wieś. W ramach zadania powstanie tu
długo wyczekiwany przez mieszkańców chodnik,
o który zabiegali radni: Krzysztof Nieliwodzki i
Mateusz Piórkowski, a także Sołtys wsi. 

Starosta Krzysztof Bieńkowski uczestniczył w
spotkaniu z sołtysem, wsłuchując się w potrzeby
lokalnej społeczności. Ponadto samorząd
powiatowy zaproponował gminie Chorzele, aby
włączyła się w sfinansowanie wkładu własnego
tej inwestycji na swoim terenie. 

PRZEBUDOWA OBU DRÓG NASTĄPI W MIESIĄCACH 
KWIECIEŃ - LISTOPAD 2022 ROKU. 
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19 LUTEGO 2022 ROKU ZWOŁAŁANO POWIATOWY SZTAB KRYZYSOWY, KTÓRY OBRADOWAŁ W
STAROSTWIE. OBECNI BYLI PRZEDSTAWICIELE STRAŻY, SŁUŻB MUNDUROWYCH, INSPEKCJI.
BURMISTRZOWIE I WÓJTOWIE LUB ICH PRZEDSTAWICIELE Z KAŻDEGO Z SAMORZĄDÓW
GMINNYCH POWIATU PRZASNYSKIEGO WRAZ Z REFERATEM ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO
STAROSTWA W PRZASNYSZU.



W spotkaniu uczestniczył również Starosta
Przasnyski Krzysztof Bieńkowski, zapraszając
nowych właścicieli firm do przystąpienia do
Powiatowej Rady Przedsiębiorczości, a także
do korzystania ze szkoleń dotyczącyche-
commerce w Centrum Aktywizacji Biznesu.
Starosta zapewnił, że Centrum Aktywizacji
Biznesu może być łącznikiem pomiędzy
przedsiębiorcami i gminami, zbierać uwagi
dotyczące potrzeb firm i dążyć do wdrożenia
zmian koniecznych do ich rozwoju. Podkreślił,
że współpraca i wymiana doświadczeń jest
korzystna dla wszystkich, ponieważ
przedsiębiorcy są filarem naszej gospodarki. 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Jadwiga Żuber, pracownik PUP Barbara Garlińska 
oraz Starosta przasnyski Krzysztof Bieńkowski wraz z nowymi przedstawicielami firm.

 
 

NOWI PRZEDSIĘBIORCY W POWIECIE PRZASNYSKIM! WSPARCIE
POWSTANIA NOWYCH DZIAŁALNOŚCI BYŁO WSPÓŁFINANSOWANE
Z EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZEGO.

21 lutego 2022 roku w Starostwie Powiatowym w Przasnyszu jedenaście
dotychczas bezrobotnych osób podpisało umowy na dofinansowanie rozpoczęcia
działalności gospodarczych. Dzięki dotacjom z urzędu pracy w naszym powiecie
zaczną działać nowe firmy, świadczące m.in. usługi remontowe i budowlane,
zajmujące się handlem, naprawą mebli i wyposażenia, mechaniką pojazdową,
czy prowadzeniem sklepu internetowego. W podpisaniu umów uczestniczyła
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Jadwiga Żuber oraz pracownik PUP
Barbara Garlińska, które udzieliły świeżo upieczonym przedsiębiorcom
cennych wskazówek. 
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Starosta Przasnyski zaprasza do udziału
w Powiatowej Radzie Przedsiębiorczości.



POWIAT PRZASNYSKI OGŁOSIŁ PRZETARG NA BUDOWĘ KOMPLEKSU ODKRYTYCH
BASENÓW W PRZASNYSZU! PRZY ZSP POWSTANĄ TRZY BASENY O RÓŻNYCH
GŁĘBOKOŚCIACH PRZEZNACZONE DLA DZIECI, DOROSŁYCH I MŁODZIEŻY, WODNY
PLAC ZABAW ORAZ ZJEŻDŻALNIA RODZINNA.

Zamówienie obejmuje budowę basenu, przeznaczonego dla dzieci, basenu dla
młodzieży i basenu dla dorosłych, jak również wodnego placu zabaw. Wokół
basenów będą znajdować się drewniane pomosty, a przy nich brodziki do
płukania stóp i prysznice. Częścią kompleksu będzie budynek zaplecza
socjalnego wraz z kasą i przebieralniami, dwa budynki techniczne, elementy
małej architektury, wiata przeciwsłoneczna, zjeżdżalnia rodzinna i zjeżdżalnia
kamikadze wraz z hamownią oraz infrastruktura komunikacyjna.

Plany budowy kompleksu basenów otwartych w Przasnyszu.
 

Jeśli wyłonienie wykonawcy nastąpi bez
przeszkód, a roboty będą postępować zgodnie z
harmonogramem, inwestycja zakończy się
jeszcze w tym roku. Ze względu na długotrwałe
procedury odbiorów i zgód istnieje obawa, że
korzystaniem z obiektu mieszkańcy powiatu
będą się mogli cieszyć dopiero następnym latem.

Wizualizacje basenów otwartych.
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To nie pierwsza pomoc Powiatu
Przasnyskiego przeznaczona na ratowanie
zabytku. W listopadzie ubiegłego roku
powiatowi radni podjęli uchwałę o udzieleniu
Klasztorowi Kapucynek dotacji w wysokości
109 068,70 zł na remont fundamentów,
ścian, podłóg oraz modernizację ogrodzenia
wraz z chodnikami w jego otoczeniu.Budynki kompleksu klasztornego Klarysek Kapucynek 

(pierwotnie Bernardynek) w trakcie oczekiwania na niezbędne prace remontowe.

POWIAT PRZASNYSKI UDZIELIŁ 90 TYS. ZŁ WSPARCIA NA RATOWANIE
ZABYTKOWEGO KLASZTORU MNISZEK KLARYSEK KAPUCYNEK! NA
WNIOSEK STAROSTY KRZYSZTOFA BIEŃKOWSKIEGO RADA POWIATU
PRZASNYSKIEGO JEDNOGŁOŚNIE PODJĘŁA UCHWAŁĘ DOTYCZĄCĄ
UDZIELENIA DOTACJI .

Mając na uwadze m.in. znaczenie zabytku dla dziedzictwa kulturowego ze
szczególnym uwzględnieniem jego wartości historycznej, dostępność zabytku
dla mieszkańców powiatu oraz stan zagrożenia, w jakim się znalazł, starosta
Krzysztof Bieńkowski zaproponował radnym podjęcie uchwały w sprawie
udzielenia klasztorowi dotacji w wysokości 90 tys. zł, co spotkało się z
jednomyślną akceptacją.
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Starosta Przasnyski ugościł przasnyskie
Siostry Klaryski w swoim gabinecie.



W PIĄTEK 25 LUTEGO 2022 ROKU NASTĄPIŁO UROCZYSTE OTWARCIE
EDUKACYJNEGO INKUBATORA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI W ZDZIWÓJU STARYM I
ZDZIWÓJU NOWYM, WYBUDOWANEGO STARANIEM POWIATU PRZASNYSKIEGO.
INKUBATOR MA ZA ZADANIE PROMOWANIE BIZNESU NA NASZYM TERENIE ORAZ
SPRZYJAĆ TWORZENIU WARUNKÓW DO PODEJMOWANIA I PROWADZENIA
DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ.

Wyłonionym przez powiat Operatorem, który przez cztery lata będzie prowadził
Inkubator, jest Uczelnia Lingwistyczno-Techniczna z Przasnysza. Po Mszy Świętej w
intencji pomyślnego funkcjonowania nowo otwartego obiektu nastąpiło uroczyste
przecięcie wstęgi i symboliczne otwarcie Inkubatora przez Starostę Przasnyskiego
Krzysztofa Bieńkowskiego, Rektora Uczelni Lingwistyczno-Technicznej Elżbietę Sternal
oraz Sekretarza Miasta i Gminy Chorzele Rafała Gotowca.

Symboliczne przecięcie wstęgi podczas otwarcia Edukacyjnego Inkubatora Przedsiębiorczości.
 

Uroczystość otwarcia Inkubatora nie mogła się odbyć bez zwiedzania obiektu,
zadziwiającego formą i nowoczesnością. W byłym budynku szkoły powstał internat z
pokojami mieszkalnymi z łazienkami (również dla osób niepełnosprawnych),
zapewniający komfortowe warunki ok. 35 osobom, zaplecze kuchenne, jadalnia i
pralnia. W nowej, dobudowanej części, połączonej z internatem łącznikiem, mieści
się sala konferencyjna z zapleczem multimedialnym oraz kilkanaście biur, mających
gdzie młodzi adepci biznesu będą stawiali pierwsze kroki, a istniejący na rynku
przedsiębiorcy znajdą nie tylko miejsce do pracy, ale i merytoryczne wsparcie.
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Po nabożeństwie przemaszerowano pod
Pomnik Poległych, gdzie modlono się w intencji
bojowników o wolność, złożono kwiaty i
zapalono znicze. Uroczystość obchodów
Narodowego Dnia Żołnierzy Wyklętych nie
mogła się odbyć bez okolicznych przemówień,
w których nawiązywano do wojny rosyjsko-
ukraińskiej i bohaterskiej postawy obrońców
Ukrainy. Narodowe święto ustanowiono, aby
upamiętnić mobilizację i walkę Żołnierzy
Wyklętych, która była pierwszym odruchem
samoobrony społeczeństwa polskiego
przeciwko sowieckiej agresji, ale też
przykładem najliczniejszej antykomunistycznej
konspiracji zbrojnej w skali europejskiej,
obejmującej teren całej Polski, w tym także
utracone na rzecz Związku Sowieckiego Kresy
Wschodnie II RP.

Powiat Przasnyski reprezentował Etatowy Członek Zarządu Paweł Mostowy.

POWIAT PRZASNYSKI PAMIĘTA O ŻOŁNIERZACH WYKLĘTYCH.   OBCHODÓW
NARODOWEGO DNIA ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH,  PRZYPADAJĄCEGO 1 MARCA,
UCZCZONO UROCZYSTĄ MSZĄ ŚWIĘTĄW KOŚCIELE W ZIELONEJ, W GMINIE
KRASNE. NABOŻEŃSTWO Z UDZIAŁEM PARLAMENTARZYSTÓW I WŁADZ
SAMORZĄDOWYCH ODBYŁO SIĘ W INTENCJI ŻOŁNIERZY POLSKIEGO
POWOJENNEGO PODZIEMIA NIEPODLEGŁOŚCIOWEGO.

W niedzielę 27 lutego 2022 roku Parafia św. Mateusza i Społeczny Komitet
Rodzin Poległych Żołnierzy NSZ i NZW zorganizowali uroczystą Mszę Świętą w
intencji Żołnierzy Wyklętych, w której uczestniczyli m.in. Posłowie: Anna
Cicholska i Rafał Romanowski, Mazowiecki Komendant Wojewódzki PSP
nadbryg. Jarosław Nowosielski, Etatowy Członek Zarządu Powiatu
Przasnyskiego Paweł Mostowy, Wójt Gminy Krasne Michał Szczepański oraz
przedstawiciele IPN.
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Narodowe święto ustanowiono, aby
upamiętnić mobilizację i walkę Żołnierzy
Wyklętych, która była pierwszym
odruchem samoobrony społeczeństwa
polskiego przeciwko sowieckiej agresji,
ale też przykładem najliczniejszej
antykomunistycznej konspiracji zbrojnej
w skali europejskiej, obejmującej teren
całej Polski, w tym także utracone na
rzecz Związku Sowieckiego Kresy
Wschodnie II RP. 

Starosta odwiedził grób rodzinny Karwowskich w Świętym Miejscu.

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ PRZY DPS W PRZASNYSZU Z PIERWSZYM MIEJSCEM W
KONKURSIE „CZUJKA NA STRAŻY TWOJEGO BEZPIECZEŃSTWA”!

1 MARCA TO CZAS OBCHODÓW NARODOWEGO DNIA ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH. TEGO DNIA
STAROSTA KRZYSZTOF BIEŃKOWSKI, JAK CO ROKU ZŁOŻYŁ HOŁD BOHATEROM WALKI O WOLNĄ
POLSKĘ. MIMO NATŁOKU OBOWIĄZKÓW ZWIĄZANYCH Z NIESIENIEM POMOCY UCHODŹCOM
UKRAIŃSKIM, STAROSTA ZNALAZŁ CZAS NA KRÓTKIE SPOTKANIE Z ANNĄ KARWOWSKĄ, Z KTÓRĄ
WSPÓLNIE ODDAŁ HOŁD MIESZKAŃCOM NASZEGO POWIATU – ŻOŁNIERZOM NSZ I AK.

Starosta odwiedził również grób rodzinny Karwowskich na cmentarzu
parafialnym w Świętym Miejscu. O historii tej zasłużonej dla krzewienia
patriotycznych idei rodzinie, można przeczytać w artykule Anny
Karwowskiej (z domu Chodkowskiej), opublikowanym w „Roczniku
Przasnyskim 2021”, do przeczytania którego serdecznie zachęcamy.
Stryj pani Karwowskiej – Stanisław Karwowski był jednym z grupy
żołnierzy NSZ z naszego terenu, którzy zostali straceni przez władze
komunistyczne w lutym 1946 r. Żołnierze Ci spoczywają na cmentarzu
Bródnowskim w Warszawie. Żołnierze AK, którzy polegli w zasadzce UB
i NKWD w 1945 spoczywają na cmentarzu parafialnym w Jednorożcu.

Starosta Krzysztof Bieńkowski oraz Anna 
Karwowska zapalają znicze na grobach bohaterów.
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OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW W JEDNOROŻCU OFICJALNIE ODDANA DO
UŻYTKU. 4 MARCA 2022 ROKU MIAŁO MIEJSCE OFICJALNE OTWARCIE
ZMODERNIZOWANEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW W JEDNOROŻCU PRZY
UL. ZIELONEJ. OCZYSZCZALNIA ZOSTAŁA WYPOSAŻONA W DRUGI
REAKTOR, CO O 100% ZWIĘKSZY JEJ MOŻLIWOŚCI.

Oczyszczalnia ścieków w Jednorożcu wymagała modernizacji, ponieważ od 2018 r., kiedy do
kanalizacji sanitarnej podłączono miejscowość Drążdżewo Nowe, dobowa ilość ścieków często
przekraczała maksymalną wydajność istniejącej infrastruktury, co wiązało się z szeregiem
problemów. Z tego powodu konieczna była rozbudowa oczyszczalni i zwiększenie jej
przepustowości.

Zmodernizowana oczyszczalnia ścieków w Jednorożcu przy ulicy Zielonej.

- Zwiększenie stopnia kanalizacji gminy będzie miało bardzo korzystny wpływ na
środowisko, podniesie poziom życia mieszkańców i zwiększy atrakcyjność gminy jako
miejsca zamieszkania i prowadzenia firm - mówił Wójt Gminy Jednorożec Krzysztof
Iwulski, dziękując osobom odpowiedzialnym za doprowadzenie inwestycji do końca.

MARZEC 2022

- Bardzo wspomógł i ukierunkował nas Pan Starosta, a Pan Minister dostrzegł nasze
problemy, wczuł się w nasze potrzeby i dzięki niemu pozyskaliśmy rządową dotację. Ta
budowa została w całości sfinansowana ze środków rządowych: na wiosnę otrzymaliśmy 500
tys. ze wsparcia „antycovidowego”, a następnie – dzięki wsparciu Pana Ministra - udało
nam się dokonać rzeczy niesamowitej, polegającej na uruchomieniu rezerwy Pana Premiera,
dzięki czemu niemal 800 tys. zł zasiliło finansowanie inwestycji – przekazał Wójt.



7 MARCA NA PLACU NAPRZECIW REMIZY W JEDNOROŻCU ODBYŁO SIĘ
WRĘCZENIE PROMES NA DOFINANSOWANIE ZAKUPU ŚREDNICH SAMOCHODÓW
RATOWNICZO-GAŚNICZYCH DLA JEDNOSTEK OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ
Z TERENU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO, Z CZEGO JEDNA PRZYPADŁA OSP
Z JEDNOROŻCA. NASTĄPIŁO RÓWNIEŻ UROCZYSTE PRZEKAZANIE WOZU
STRAŻACKIEGO, KTÓRY POSŁUŻY DRUHOM Z OSP BOGATE. 

Podczas uroczystości minister MSWiA Maciej Wąsik wraz Mazowieckim Komendantem
Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej nadbryg. Jarosławem Nowosielskim przekazali
kluczyki do wozów strażackich, które posłużą Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej w
Ciechanowie, Ochotniczej Straży Pożarnej w Bogatem w powiecie przasnyskim.

 Sekretarz stanu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Maciej Wąsik.

- Nasza społeczność lokalna bardzo czekała na to wydarzenie, pokazujące jak ważne
jest bezpieczeństwo i jak warto wspomagać strażaków w trosce o każdego
mieszkańca. My, na naszej ziemi, przeżyliśmy niedawno wielki huragan i wichury,
które niszczyły domostwa, przejazdy i budynki gospodarcze; działo się to w całej
Polsce. Wiemy, jak wówczas strażacy ratowali mienie, zdrowie i życie naszych
mieszkańców. Trzeba dbać o to, aby strażacy mieli czym pomagać. Szczególne
podziękowania kieruję do Pana Ministra, całego rządu i wszystkich
odpowiedzialnych za przekazywanie sprzętu dla naszych strażackich aniołów. Chcę
podziękować za te starania, bo one w sposób realny przekładają się na nasze życie i
pomoc naszym mieszkańcom. - wskazał Krzysztof  Bieńkowski.
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PODCZAS SESJI 23 LUTEGO 2022 ROKU RADNI POWIATOWI PODJĘLI UCHWAŁĘ W SPRAWIE PRZYSTĄPIENIA
POWIATU PRZASNYSKIEGO DO LOKALNEJ ORGANIZACJI TURYSTYCZNEJ PÓŁNOCNEGO MAZOWSZA, KTÓRA
SKUPIA W SWOICH SZEREGACH PODMIOTY PRAGNĄCE ANGAŻOWAĆ SIĘ NA RZECZ ROZWOJU I PROMOCJI
REGIONU. STAROSTA KRZYSZTOF BIEŃKOWSKI LICZY, ŻE PRZYSTĄPIENIE POWIATU DO ORGANIZACJI UŁATWI
JEJ POZYSKIWANIE FUNDUSZY I WPŁYNIE NA PROMOCJĘ TURYSTYKI W POWIECIE PRZASNYSKIM.

Celem stowarzyszenia jest m.in. kreowanie i
upowszechnianie w kraju i za granicą wizerunku
Północnego Mazowsza jako regionu atrakcyjnego
turystycznie. LOT PM jest organizacją non profit.
Osoby zaangażowane w działania stowarzyszenia
są wolontariuszami; organizacja nie zatrudnia
pracowników etatowych. 

Podstawą działania LOT PM są środki
pozyskiwane w ramach aplikowanych wniosków o
dofinansowanie. Dotychczas, do realizacji w 2022
roku złożono 6 wniosków opiewających na kwotę
około 800 000,00 zł.

Wśród realizowanych przez LOT PM inicjatyw
należy wyróżnić w szczególności: Aplikację
mobilna „Panorama Północnego Mazowsza",
wirtualny spacer „Panorama Powiatu
Przasnyskiego", Program Ochrona Zabytków:
zadanie pn. Czernice Borowe, kolej wąskotorowa
(z 1915 roku): I etap prac remontowo-
konserwatorskich torowiska na odcinku Górki -
Czernice Borowe, impreza cykliczna: Rajd
Gwiaździsty im. Zacheusza Nowowiejskiego,
impreza cykliczna: Korona Ziemi Przasnyskiej -
cykl biegów w powiecie przasnyskim,
oznakowanie szlaków kajakowych rzek Omulew,
Orzyc i Wida.

KRONIKA  POWIATU  PRZASNYSKIEGO4 MARZEC 2022



SPOŁECZNOŚĆ POWIATU CAŁYM SERCEM WSPIERA UCIEKAJĄCYCH
PRZED WOJNĄ UCHODŹCÓW, KTÓRYCH UPORZĄDKOWANY ŚWIAT Z DNIA
NA DZIEŃ LEGŁ W GRUZACH. UKRAIŃSKIE KOBIETY I DZIECI WYRUSZYŁY
ZABIERAJĄC ZE SOBĄ JEDYNIE NAJWAŻNIEJSZE PRZEDMIOTY. ABY
UMOŻLIWIĆ IM BEZPROBLEMOWY POBYT NA POLSKIEJ ZIEMI,
POTRZEBNE BYŁO WSPARCIE, KTÓRE POLACY HOJNIE ZAOFEROWALI.

W ciągu niespełna tygodnia zapełnione zostały dwa magazyny w Starostwie
Powiatowym w Przasnyszu: ze środkami czystości i higieny, lekami, opatrunkami,
środkami odkażającymi, żywnością z długim terminem przydatności, artykułami dla
niemowląt i dzieci, odzieżą, kocami, poduszkami, karimatami, śpiworami i pościelą. 

Pomoc humanitarna koordynowana przez Powiat Przasnyski dla obywateli Ukrainy.
 
 

Część zgromadzonych darów przekazaliśmy do Miasta Przasnysz, które
zorganizowało transport produktów dla ludności cywilnej w miejscowości
Berdyczów na Ukrainie. Były to m.in.: opatrunki, leki, środki odkażające, woda,
koce, śpiwory, karimaty i materace. Produkty na bieżąco są udostępniane gościom
z Ukrainy, przebywającym na terenie powiatu przasnyskiego za pośrednictwem
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Pracownicy PCPR, w ścisłej współpracy z
pracownikami Starostwa Powiatowego w Przasnyszu, organizują dostawy
niezbędnych środków higieny, żywności i odzieży dla mieszkańców hotelu. Dzięki
zgromadzonym darom będziemy mogli wspomóc rodziny z terenu powiatu
przasnyskiego, które przyjęły pod swój dach obywateli Ukrainy — informuje
Magdalena Kowalewska.

Dzięki mieszkańcom Powiatu Przasnyskiego
udało nam się również zgromadzić ogromną
ilość odzieży, ręczników, pościeli, poduszek i
innych tekstyliów, które będą służyły
naszym gościom z Ukrainy, przebywającym
na terenie powiatu przasnyskiego. Nasze
magazyny pękają w szwach! 
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9 MARCA PODCZAS SESJI RADY POWIATU PRZASNYSKIEGO JEDNOGŁOŚNIE PODJĘTO UCHWAŁĘ
W SPRAWIE OKREŚLENIA ZADAŃ, NA KTÓRE W 2022 R. POWIAT PRZASNYSKI PRZEZNACZY
ŚRODKI Z PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU REHABILITACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W ŁĄCZNEJ
KWOCIE 1 369 872,00 ZŁ, KTÓRE POPŁYNĄ NA AKTYWIZACJĘ ZAWODOWĄ I SPOŁECZNĄ OSÓB Z
NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI.
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ZA NAMI JUŻ 6 EDYCJA PUBLIKACJI PEREŁ MAZOWSZA, PREZENTUJĄCEJ WYBRANE EFEKTY WSPARCIA Z UNII
EUROPEJSKIEJ. WŚRÓD 17 PRZEDSTAWIONYCH INWESTYCJI (NA PONAD 5,5 TYSIĄCA REALIZOWANYCH W
LATACH 2014-2020) ZNALAZŁ SIĘ PROJEKT „PODNIESIENIE POZIOMU OPIEKI ZDROWOTNEJ W SPZZOZ W
PRZASNYSZU”. 

Celem projektu była poprawa dostępności i jakości świadczonych przez placówkę usług medycznych oraz stworzenie
bezpiecznych warunków hospitalizacji pacjentów Szpitala. W specjalistyczny sprzęt doposażone zostały: Oddział
Chirurgiczny z Pododdziałem Urologicznym, Oddział Intensywnej Terapii i Anestezjologii oraz Oddział Położniczo-
Ginekologiczny. Nowy sprzęt otrzymał także Dział Pomocy Doraźnej oraz oddziały: Wewnętrzny, Dziecięcy,
Noworodkowy, Okulistyczny i Rehabilitacyjny, a także Gabinet Lekarski POZ, Poradnia Kardiologiczna, Poradnia
Ginekologiczno-Położnicza i Endoskopowa. 
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W SOBOTĘ 12 MARCA 2022 R. SAMORZĄD MIEJSKI ZORGANIZOWAŁ
SPOTKANIE INFORMACYJNE DLA OBYWATELI UKRAINY, PRZYBYŁYCH DO
PRZASNYSZA I POWIATU. W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 2 UKRAIŃSKIE
RODZINY MIAŁY MOŻLIWOŚĆ ROZMOWY Z PRZEDSTAWICIELAMI WŁADZ
SAMORZĄDOWYCH, POZNAŁY MOŻLIWOŚCI WSPARCIA.

Spotkanie miało na celu przekazanie najważniejszych informacji, zapewnienie o pomocy i
poznanie najpilniejszych potrzeb uchodźców. Przedstawiono m.in. formy wsparcia
proponowane przez: Starostwo Powiatowe w Przasnyszu, Powiatowy Urząd Pracy,
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Przasnyszu, Urząd Miasta Przasnysz, Miejski
Ośrodek Pomocy Społecznej w Przasnyszu oraz Zakład Ubezpieczeń Społecznych. 

Sejm i Senat przyjęły specustawę, regulującą m.in. kwestie związane z legalnością pobytu 
ukraińskich uchodźców w Polsce.

- Witam Was serdecznie drodzy bracia Ukraińcy. Chcemy, żeby powiat przasnyski
był dla was dobrym, przyjaznym miejscem do życia — kontynuował Starosta
Krzysztof Bieńkowski. - Wiemy, że w Waszym kraju jest bardzo ciężko, ale
postaramy się, abyście znaleźli tutaj wytchnienie, pracę i szkołę dla swoich dzieci.
Zarówno dla Was, jak i dla nas jest to sytuacja niespodziewana, dlatego prosimy o
wyrozumiałość. Nie wszystko nam się uda, nie wszystko będzie idealnie, ale
zapewniam, że będziemy Was traktować jak braci i siostry. Mamy do dyspozycji
szkoły podstawowe i średnie dla Waszych dzieci, mamy też instytucje, które
pomagają w codziennym życiu i znalezieniu pracy. Witamy Was serdecznie i
przytulamy Was do serca — mówił Starosta.
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SZKOLNA STACJA KONTROLI POJAZDÓW W PRZASNYSZU WYCHODZI DO MIESZKAŃCÓW 
POWIATU Z AKCJĄ  POPRAWIENIA BEZPIECZEŃSTWA NA DROGACH PUBLICZNYCH.

 

Dbając o bezpieczeństwo własne, naszych
pasażerów oraz pozostałych uczestników
ruchu drogowego, powinniśmy regularnie
dokonywać przeglądów naszych pojazdów.

Pod patronatem Starosty Przasnyskiego
Krzysztofa Bieńkowskiego, Szkolna Stacja
Kontroli Pojazdów przy ulicy Gdańskiej 1
w Przasnyszu prowadziła akcję na rzecz
poprawienia bezpieczeństwa na drogach
publicznych. 

Do 15 kwietnia kierowcy z powiatu
przasnyskiego mogli bezpłatnie sprawdzić
stan amortyzatorów i hamulców w swoim
pojeździe. 

NIEODPŁATNIENIEODPŁATNIE          do 15 kwietnia 2022r.do 15 kwietnia 2022r.
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Wizualizacja projektu Środowiskowego Domu Samopomocy w Przasnyszu.
 
 

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ PRZY DPS W PRZASNYSZU Z PIERWSZYM MIEJSCEM W
KONKURSIE „CZUJKA NA STRAŻY TWOJEGO BEZPIECZEŃSTWA”!

POWIAT PRZASNYSKI UBIEGA SIĘ O ŚRODKI NA BUDOWĘ ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY
„OPOKA” W PRZASNYSZU. BUDOWA ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY, TO ZADNIE, KTÓRE
POWIAT PRZASNYSKI CHCE ZREALIZOWAĆ Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU
POLSKI ŁAD - PROGRAMU INWESTYCJI STRATEGICZNYCH. WNIOSEK ZŁOŻONY W OBSZARZE,
DOTYCZĄCYM INFRASTRUKTURY SPOŁECZNEJ OPIEWA NA BLISKO 10 MLN ZŁ.

Głównym z celów powstania w Przasnyszu Środowiskowego Domu Samopomocy jest udzielanie wsparcia społecznego
osobom, które mają trudności w życiu codziennym i kształtowaniu swoich stosunków z otoczeniem. Misją "Opoki"
będzie zapobieganie lub likwidowanie niezdolności do życia w społeczeństwie, podtrzymywanie i rozwijanie
umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia oraz zapobieganie izolacji mieszkańców powiatu przasnyskiego,
zmagających się z niepełnosprawnością intelektualną lub zaburzeniami psychicznymi.

Budynek składał się będzie z części administracyjnej, sali teatralno-muzycznej, części żywieniowej, pokoju
medycznego, pomieszczeń towarzyszących i zaplecza technicznego. Planowane są również pracownie: kulinarna,
terapii, przyrodniczo-ogrodnicza, plastyczno-artystyczna, umiejętności społecznych i życia codziennego, prac
stolarskich, krawiecka, komputerowa oraz ćwiczeń ruchowych. 
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W 2022 ROKU WOJEWODA MAZOWIECKI NIE PRZYZNAŁ DOFINANSOWANIA, ALE
- DZIĘKI WYSIŁKOM POWIATU I SOLIDARNOŚCI FINANSOWEJ CZĘŚCI GMIN -
PRZEWOZY SĄ KONTYNUOWANE.

W wyniku przeprowadzonej oceny, wniosek Powiatu
Przasnyskiego dotyczący utrzymania pełnej siatki
połączeń w 2022 roku uzyskał zbyt małą wartość
punktową, aby został ujęty w ramach limitu środków
przyznanych województwu mazowieckiemu w 2022
roku. Mając na uwadze znaczenie przewozów
autobusowych dla lokalnych społeczności, Wojewoda
Mazowiecki skierował do Ministerstwa Infrastruktury
(dysponenta funduszu) o przeanalizowanie możliwości
zwiększenia budżetu Województwa Mazowieckiego. 

Zgodnie z informacjami uzyskanymi przez urząd
wojewódzki, Ministerstwo prowadzi prace nad
zapewnieniem finansowania dla samorządów. W
związku z tym Wojewoda zwrócił się do starostów,
którzy nie uzyskali dofinansowania, o utrzymanie
połączeń komunikacyjnych, które udało się odtworzyć
w minionych latach.

Powiat Przasnyski obecnie pokrywa koszty utrzymania
przewozów autobusowych z własnych środków,
przeznaczając na ten cel 176 888,00 zł. Kontynuacja
przewozów jest możliwa również dzięki wsparciu od
gmin: Krzynowłoga Mała, Gmina Przasnysz, Miasto
Przasnysz. Gmina Czernice Borowe podejmie uchwałę
o przekazaniu pomocy finansowej dla Powiatu.
Natomiast Gmina Chorzele odmówiła wsparcia
funkcjonowania przewozów autobusowych. 

MARZEC 2022
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WYBUDOWANIE W PRZASNYSZU ZALEWU 

NA RZECE WĘGIERCE JEST MOŻLIWE
 

21 Marca Krzysztof Bieńkowski rozmawiał
z Ministrem i Posłem Rafał Romanowskim
o możliwości wybudowania w Przasnyszu
zalewu na rzece Węgierce. 

Pan Minister obiecał aktywne zabiegi o
zapewnienie finansowania tej ważnej dla
miasta i terenów wiejskich Powiat
Przasnyski inwestycji. 

Starostwo tworzy koncepcję zbiornika,
która jest aktualnie uzgadniania z
Wodami Polskimi. Zbiornik miałby około
3,5 ha. 

Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski wraz z Ministrem i Posłem Rafałem 
Romanowskim analizują możliwości powstania zalewu.
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NA PŁYWALNI CHORZELE ODBYŁY SIĘ AMATORSKIE ZAWODY PŁYWACKIE
O PUCHAR STAROSTY. BLISKO 150 ZAWODNIKÓW, RYWALIZACJA W 13
KATEGORIACH, 28 PUCHARÓW, 44 MEDALE, BASEN PEŁNY KIBICÓW,
MNÓSTWO EMOCJI - ŚWIĘTO PŁYWANIA NA NAJWYŻSZYM POZIOMIE!  

O godzinie 9:30 odbyła się oficjalna rozgrzewka zawodników oraz zapoznanie się z zasadami,
które przedstawił trener Sławomir Szczerbal z Klub Sportowy Płetwal Szczytno o godzinie 10:00
zawody oficjalnie otworzył Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski - publicznie wraz z
Dyrektor i Wicedyrektor Zespołu Szkół Powiatowych im. Wł. St. Reymonta w Chorzelach Anną
Kostrzewa i Agnieszką Szymaniak oraz Kierownikiem Mazowieckiego Centrum Sportów
Zimowych Kompleks Chorzele Cezary Adam Bobowski 

Amatorskie Zawody Pływackie o Puchar Starosty Przasnyskiego.

Nad bezpieczeństwem zawodników, przestrzeganiem zasad oraz płynnym przebiegiem
kolejnych startów czuwali sędziowie czasowi oraz sędzia główny - ratownicy/instruktorzy
pływania pracujący w MCSZ Kompleks Chorzele.

Po wygenerowaniu przez system komputerowy ostatecznych wyników zawodów nastąpiło
wręczenie pucharów dla zwycięzców poszczególnych kategorii, srebrne oraz brązowe medale
otrzymały osoby sklasyfikowane na drugich i trzecich miejscach. Wszyscy startujący
otrzymali pamiątkowe dyplomy za udział w zawodach Nagrody ufundował Starosta
Przasnyski Krzysztof Bieńkowski.
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Na miejscu starego dworca autobusowego
stoi nowy kompleks, łączący funkcję
handlową i transportową. Prócz drogerii oraz
marketu z elektroniką i AGD znajdują się tu
dwa zadaszone stanowiska dla autobusów, w
poczekalni pasażerskiej, wyposażonej w
zaplecze sanitarne i osobne wejście.

STOLICA POWIATU PRZASNYSKIEGO ZYSKAŁA NOWY DWORZEC
AUTOBUSOWY DOTYCHCZASOWY BUDYNEK DWORCA PKS W
PRZASNYSZU, SŁUŻĄCY PODRÓŻNYM PRZEZ PONAD 40 LAT,
ZNIKNĄŁ Z MAPY MIASTA W KWIETNIU UBIEGŁEGO ROKU. 

W ostatnich latach popadł w ruinę, a mieszkańcy wielu miejscowości powiatu przasnyskiego
stracili możliwość dojazdu dojazdu do zakładów pracy, sklepów czy placówek ochrony zdrowia.
5 marca 2021 roku Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski wydał decyzję o pozwoleniu na
budowę nowego dworca. 

Po niespełna roku przasnyski dworzec zyskał nowe życie, łącząc funkcję handlową z obsługą
kursów dalekobieżnych, ale także i tych łączący stolicę powiatu z mniejszymi miejscowościami.
W ten sposób stolica powiatu przasnyskiego, prócz nowych miejsc handlu, zyskuje estetyczny
budynek, który zapewni obsługę pasażerom autobusów dalekobieżnych i lokalnej
komunikacji autobusowej.

KRONIKA  POWIATU  PRZASNYSKIEGO14

Tak prezentuje się dworzec autobusowy 
w Przasnyszu po remoncie.
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W DNIACH 19-20 MARCA 2022 ROKU W HALI SPORTOWEJ W CHORZELACH ROZEGRANO
MISTRZOSTWA POWIATU PRZASNYSKIEGO SZKÓŁ PODSTAWOWYCH W INDYWIDUALNYM
TENISIE STOŁOWYM DZIEWCZĄT I CHŁOPCÓW.

Finaliści zawodów zostali wyłonieni w
wyniku eliminacji miejskich i gminnych
rozegranych w poprzednim tygodniu. Do
finałów powiatowych awansowało 62
zawodników i zawodniczek w trzech
kategoriach wiekowych. Zwycięzcom
gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów
na zawodach rejonowych i wojewódzkich!Turniej tenisa stołowego, Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej 2021/2022.
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WRAZ Z NADEJŚCIEM ASTRONOMICZNEJ WIOSNY POWIATOWY ZARZĄD DRÓG
ZAKOŃCZYŁ POZIOMOWE SPRZĄTANIE I ZAMIATANIE ULIC, BĘDĄCYCH WE WŁADANIU
POWIATU PRZASNYSKIEGO.

Prócz jezdni, czystością lśni także niemal 25-kilometrowy odcinek ścieżki rowerowej z
Przasnysza do miejscowości Brzeski Kołaki, zachęcając mieszkańców powiatu do
rekreacji na świeżym powietrzu. 

Prace, polegające na poziomowym utrzymaniu czystości, obejmowały następujące ulice
w Przasnyszu: Gołymińska, Leszno, Baranowska, Królewiecka. Na niewielkim odcinku
jezdni zalegał lód, co powoduje konieczność dokończenia prac w późniejszym terminie.

Oczyszczono też: ścieżkę rowerową od Przasnysza do Brzesk - Kołaków (wzdłuż trasy
"różowych słupów"), jezdnię i chodniki dróg powiatowych w miejscowościach: Krasne,
Rostkowo, Czernice Borowe i Pawłowo. W Chorzelach na ul. Szkolnej oczyszczono
studzienki kanalizacyjne z namułu.

Powiatowy Zarząd Dróg zakończył poziomowe sprzątanie i zamiatanie ulic.
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Dzięki jednorazowemu wsparciu ze środków współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego 
w Powiecie Przasnyskim powstały nowe działalności.

 

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ PRZY DPS W PRZASNYSZU Z PIERWSZYM MIEJSCEM W
KONKURSIE „CZUJKA NA STRAŻY TWOJEGO BEZPIECZEŃSTWA”!

WE WTOREK 22 MARCA 2022 ROKU W CENTRUM AKTYWIZACJI BIZNESU W PRZASNYSZU DZIEWIĘĆ
OSÓB, KTÓRE DO TEJ PORY POZOSTAWAŁY BEZ PRACY, PODPISAŁO UMOWY NA WSPARCIE
FINANSOWE ICH NOWO POWSTAŁYCH FIRM. UMOWY NA DOFINANSOWANIE ROZPOCZĘCIA
DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ PODPISANO PODCZAS SPOTKANIA, W KTÓRYM UCZESTNICZYLI:
STAROSTA PRZASNYSKI KRZYSZTOF  BIEŃKOWSKI.

Powiatowy Urząd Pracy działa zgodnie z wytycznymi i w imieniu Starosty Przasnyskiego, by przeciwdziałać bezrobociu
w naszym powiecie. Władze powiatu prowadzą rozmowy z przedsiębiorcami i potencjalnymi inwestorami na temat
ułatwień w tworzeniu nowych miejsc pracy.

Podobnie jak w poprzednich miesiącach, przed wypłatą pozyskanych środków, cała grupa podpisująca umowy odbyła
szkolenie „ABC Przedsiębiorczości”, które miało na celu wprowadzenie do samodzielnego założenia i zarządzania
działalnością gospodarczą. Poruszano między innymi kwestię założenia i rejestracji firmy, skutecznego jej promowania,
ubezpieczeń społecznych czy pozyskiwania funduszy unijnych. Wiele czasu poświęcono podatkom, podstawom i
formom opodatkowania, księgowości czy prowadzeniu kasy fiskalnej.
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Siedziba Powiatowego Urzędu Pracy w Przasnyszu przy ulicy Joselewicza.

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ PRZY DPS W PRZASNYSZU Z PIERWSZYM MIEJSCEM W
KONKURSIE „CZUJKA NA STRAŻY TWOJEGO BEZPIECZEŃSTWA”!

24 MARCA POWIATOWA RADA RYNKU PRACY POZYTYWNIE ZAOPINIOWAŁA PLAN FINANSOWY,
DOTYCZĄCY PODZIAŁU W BIEŻĄCYM ROKU ŚRODKÓW, PRZEZNACZONYCH NA AKTYWNE FORMY
PRZECIWDZIAŁANIA BEZROBOCIU W POWIECIE PRZASNYSKIM. NAJWIĘKSZA PULA, PRZEKRACZAJĄCA
2,4 MLN ZŁ, TRAFI NA DOFINANSOWANIE ROZPOCZĘCIA WŁASNEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ.

Powiatowa Rada Rynku Pracy jest organem opiniodawczo–doradczym Starosty w sprawach polityki rynku pracy. Do jej
zadań należy m.in. inspirowanie przedsięwzięć, zmierzających do pełnego i produktywnego zatrudnienia w powiecie,
ocena racjonalności gospodarki środkami Funduszu Pracy oraz opiniowanie kryteriów podziału środków Funduszu
Pracy na finansowanie programów, dotyczących promocji zatrudnienia.

Posiedzenie Rady odbyło się 24 marca 2022 r. Rada pozytywnie zaopiniowała dystrybucję środków na aktywne formy
przeciwdziałania bezrobociu w powiecie przasnyskim.
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W ŚRODĘ 30 MARCA 2022 ROKU W STAROSTWIE POWIATOWYM W
PRZASNYSZU ODBYŁO SIĘ PODPISANIE UMÓW NA DZIERŻAWĘ OBWODÓW
ŁOWIECKICH NA KOLEJNE 10 LAT. UMOWA ZWIĄZANA Z DZIERŻAWĄ
ZAWIERA UREGULOWANIE WSZYSTKIEGO, CO WIĄŻE SIĘ Z HODOWLĄ,
OCHRONĄ I POZYSKIWANIEM ZWIERZYNY NA TERENIE DANEGO OBWODU
ORAZ KWESTIAMI ODSZKODOWAŃ.

Umowy podpisano z kilkunastoma kołami łowieckimi: KŁ Odyniec Nieporęt Przasnysz,
WKŁ nr 190 Bażant Modlin, WKŁ nr 181 Wesoła, KŁ nr 2 Bażant, KŁ Echo Wielbark, KŁ
Jednorożec Przasnysz, KŁ Zajęczy Trop Przasnysz, KŁ Jarząbek Warszawa, WKŁ nr 162
Warszawa, KŁ Oczeret Warszawa, KŁ Jeleń Przasnysz.

Przypomnijmy, że łowiectwo pełni niezwykle ważną funkcję w gospodarowaniu dziką
zwierzyną w Polsce, myśliwi regulują populację zwierzyny bytującej w stanie dzikim.
Celem łowiectwa jest: ochrona i zachowanie różnorodności populacji zwierząt
łownych; ochrona i kształtowanie środowiska przyrodniczego na rzecz poprawy
warunków bytowania zwierzyny; uzyskiwania możliwie wysokiej kondycji osobniczej
i liczebności populacyjnej poszczególnych gatunków przy zachowaniu równowagi
środowiska przyrodniczego.
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Powiat Przasnyski zawarł umowy na
obwody polne z Kołami Łowieckimi.
Zgodnie z prawem obwody łowieckie
polne wydzierżawiają starostowie na
wniosek Polskiego Związku Łowieckiego.
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WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ PRZY DPS W PRZASNYSZU Z PIERWSZYM MIEJSCEM W
KONKURSIE „CZUJKA NA STRAŻY TWOJEGO BEZPIECZEŃSTWA”!

PIERWSI UCHODŹCY Z UKRAINY, ZA POŚREDNICTWEM POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W PRZASNYSZU, ZNALEŹLI
ZATRUDNIENIE. POWIATOWY URZĄD PRACY W PRZASNYSZU CODZIENNIE UDZIELA INFORMACJI ZAINTERESOWANYM
PRACODAWCOM, OSOBOM, KTÓRE GOSZCZĄ UKRAIŃCÓW, BĄDŹ SAMYM OBYWATELOM UKRAINY O MOŻLIWOŚCI
ZAREJESTROWANIA SIĘ W URZĘDZIE I PODJĘCIA ZATRUDNIENIA. ZA POŚREDNICTWEM PRZASNYSKIEGO PUP PRACĘ
PODJĘŁO DOTYCHCZAS DWÓCH OBYWATELI UKRAINY, A ZAINTERESOWANIE STALE ROŚNIE.
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Ukraińscy uchodźcy którzy szukają azylu w naszym kraju mogą podjąć legalne zatrudnienie pod warunkiem że wcześniej otrzymają
numer PESEL i zarejestrują się w powiatowych urzędach pracy. 

-Otrzymują tam pracę w naszych zakładach produkcyjnych w różnych miejscach usługowych. Każdy taki zatrudniony uchodźca to jest
też wielka radość i dla jego rodziny, bo będzie mógł utrzymać na własną rękę i własną odpowiedzialność swoich najbliższych - Starosta
Przasnyski Krzysztof Bieńkowski. Numer PESEL otrzymało już ponad dwustu uchodźców. Powiatowy Urząd Pracy prowadzi kampanię
informacyjną dzięki której oferują pomoc w znalezieniu zatrudnienia.



4 KWIETNIA 2022 ROKU WYREMONTOWANY MOST W MIEJSCOWOŚCI
OBRĄB WIZYTOWALI: SEKRETARZ STANU MINISTERSTWA AKTYWÓW
PAŃSTWOWYCH MACIEJ MAŁECKI, STAROSTA PRZASNYSKI KRZYSZTOF
BIEŃKOWSKI, ETATOWY CZŁONEK ZARZĄDU POWIATU PAWEŁ MOSTOWY
ORAZ DYREKTOR POWIATOWEGO ZARZĄDU DRÓG KAZIMIERZ PIÓRO.
WIZYTA WIEŃCZY PROCES INWESTYCYJNY POWIATU PRZASNYSKIEGO.

Wizyta Ministra Aktywów Państwowych, która odbyła się niespełna rok po otrzymaniu
promesy, zwieńczyła inwestycję pod nazwą "Przebudowa drogi powiatowej nr 2361W
Brzozowo Maje - Dzierzgowo - Rzęgnowo - Grójec - Klewki wraz z przebudową mostu w
miejscowości Obrąb”. Zadanie było realizowane ze środków własnych Powiatu
Przasnyskiego oraz ze środków pochodzących z rezerwy subwencji ogólnej Ministerstwa
Infrastruktury.

Most w Obrębie został oficjalnie oddany do użytku.

W ciągu kilku miesięcy dokonano wzmocnienia oraz poszerzenia przęseł mostu,
odwodnienia i wymiany jego nawierzchni wraz z przebudową drogi powiatowej,
prowadzącej do drogi wojewódzkiej 544. Mieszkańcy zyskali bezpieczną przeprawę,
która będzie służyła przez kolejne lata, zaś kierowcy możliwość dogodnego ominięcia
Przasnysza. O remont mostu i drogi powiatowej szczególnie zabiegali: Członek
Zarządu Powiatu Renata Wenda, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Leszek
Czarzasty oraz ówczesny Przewodniczący Rady Paweł Szczepkowski. 
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WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ PRZY DPS W PRZASNYSZU Z PIERWSZYM MIEJSCEM W
KONKURSIE „CZUJKA NA STRAŻY TWOJEGO BEZPIECZEŃSTWA”!

NA LIŚCIE PODSTAWOWEJ ZADAŃ REKOMENDOWANYCH DO DOFINANSOWANIA ZE ŚRODKÓW RZĄDOWEGO FUNDUSZU
ROZWOJU DRÓG NA ROK 2022 ZNALAZŁY SIĘ DWA WNIOSKI POWIATU PRZASNYSKIEGO O ŁĄCZNEJ WARTOŚCI 2 577
061,25 ZŁ. 4 KWIETNIA 2022 ROKU SEKRETARZ STANU MACIEJ MAŁECKI PRZEKAZAŁ WŁADZOM POWIATU
PRZASNYSKIEGO PROMESY NA ŚRODKI, KTÓRE JESZCZE W TYM ROKU UMOŻLIWIĄ KOMPLEKSOWĄ MODERNIZACJĘ
DWÓCH DRÓG POWIATOWYCH.
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O pozyskanie środków na przebudowę drogi w gminie Krzynowłoga Mała szczególnie zbiegał Etatowy Członek Zarządu
Powiatu Paweł Mostowy, który wraz ze Starostą Przasnyskim Krzysztofem Bieńkowskim odebrał symboliczną promesę z rąk
Ministra Macieja Małeckiego. O powstanie chodnika w ciągu drogi powiatowej w miejscowości Stara Wieś w gminie Chorzele
wielokrotnie wnioskował Radny Rady Miejskiej w Chorzelach Mateusz Piórkowski oraz Radny Powiatowy Krzysztof
Nieliwodzki. W ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 2022 roku Powiat Przasnyski zrealizuje przebudowę drogi
powiatowej nr 3220W Krzynowłoga Mała - Goski Wąsosze na odcinku 0,990 km. Całkowita wartość projektu wyniesie 2 015
613,02 zł, z czego kwota dofinansowania 1 209 367,81 zł. W przypadku tego zadania środki własne powiatu wyniosą 806
245,21 zł.

W Krzynowłodze Małej przekazano symboliczną promesę na remont dróg powiatowych.



SĄ CHĘTNI NA BUDOWĘ KOMPLEKSU BASENÓW 
OTWARTYCH W PRZASNYSZU!

 Powiat Przasnyski planuje budowę zespołu
basenów odkrytych przy Zespole Szkół
Powiatowych. Pierwszy przetarg zakończył się
niepowodzeniem, ponieważ nie zgłosił się żaden
oferent. Starosta Przasnyski mając na uwadze, że
jest to bardzo oczekiwana inwestycja, zlecił
błyskawiczne rozpisanie kolejnego przetargu z
nieco przedłużonym terminem realizacji.
Chodziło o to, aby udostępnienie obiektu
mieszkańcom było możliwe wraz z nadejściem
lata przyszłego roku.

Termin składania ofert minął 7 kwietnia 2022
roku o godzinie 12:00 i tym razem zgłosiły się
dwie firmy. Złożone oferty opiewają na kwoty
blisko 10 mln zł. Najniższa z ofert przekroczyła
pulę środków zabezpieczonych na tę inwestycję,
ale trwają intensywne rozmowy nad możliwością
jej sfinansowania. Starosta podkreśla, że będzie
rekomendował w Zarządzie i Radzie Powiatu
zwiększenia budżetu na to zadanie, by
oczekiwana od 24 lat inwestycja została w końcu
zrealizowana.
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DATA 8 KWIETNIA 2022 ROKU POZYTYWNIE ZAPISZE SIĘ W HISTORII
POWIATOWEGO SZPITALA IM. DR. WOJCIECHA OCZKO W PRZASNYSZU,
KTÓRY ZYSKAŁ NOWOCZESNY APARAT RENTGENOWSKI, USTAWIONY W
ŚWIEŻO ZMODERNIZOWANEJ PRACOWNI. 

Na tym nie koniec dobrych wieści, ponieważ placówka lecznicza zyskuje również nowy
ambulans służący do transportu sanitarnego i medycznego oraz 5 izolatek dla
pacjentów zakaźnych. Doposażenie szpitala umożliwiły środki z Urzędu Marsz- 
ałkowskiego, który zapewnił 100% finansowania inwestycji.

Tak się prezentuje wnętrze nowej pracowni rentgenowskiej w przasnyskim szpitalu!
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W uroczystym przecięciu wstęgi w pracowni RTG uczestniczyli m.in.: Marszałek
Województwa Adam Struzik, Radny Sejmiku Województwa Mirosław Augustyniak,
Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski oraz Dyrektor SPZZOZ w Przasnyszu
Grzegorz Magnuszewski. Poświęcenia pracowni oraz nowego ambulansu dokonał
proboszcz parafii św. Wojciecha ks. prał. dr Andrzej Maciejewski.

Na tym nie koniec dobrych wieści, ponieważ placówka lecznicza zyskuje również nowy
ambulans służący do transportu sanitarnego i medycznego oraz 5 izolatek dla
pacjentów zakaźnych. Doposażenie szpitala umożliwiły środki z Urzędu Marsz- 
ałkowskiego, który zapewnił 100% finansowania inwestycji.



WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ PRZY DPS W PRZASNYSZU Z PIERWSZYM MIEJSCEM W
KONKURSIE „CZUJKA NA STRAŻY TWOJEGO BEZPIECZEŃSTWA”!
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10.04.2022r. w Polsce odbywały się uroczystości związane z upamiętnieniem kolejnej rocznicy katastrofy smoleńskiej.
W imieniu władz Powiatu Przasnyskiego Starosta Krzysztof Bieńkowski złożył kwiaty na grobie śp. por. Pawła
Krajewskiego. W wydarzeniu uczestniczyła również Młodzieżowa Rada Powiatu, którą reprezentowali: Michał Mocek
(opiekun MRP) oraz uczniowie: Oliwia Goździewska (ZSP w Przasnyszu), Jakub Jezierski (ZSP w Przasnyszu), Alicja
Banach (ALO w Przasnyszu). 

POWIAT PRZASNYSKI PAMIĘTA!
10.04.2022 - ROCZNICA KATASTROFY SMOLEŃSKIEJ

Paweł Krajewski pochodził z Przasnysza. W latach 1990 - 1995 uczęszczał do naszej szkoły (ukończył technikum
mechaniczne). Był dobrze znaną osobą, działał społecznie, lubił angażować się w życie publiczne. Służbę wojskową rozpoczął
24.01.1996 r. w jednostkach podległych Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji i pełnił ją do 23.04.2001 r.
Następnie z dniem 01.10.2002 r. został mianowany funkcjonariuszem BOR. Zginął na służbie chroniąc Prezydenta RP
podczas oficjalnej delegacji polskiej, która w 2010 roku udała się do Smoleńska, by uczcić 70. rocznicę Zbrodni Katyńskiej. 



WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ PRZY DPS W PRZASNYSZU Z PIERWSZYM MIEJSCEM W
KONKURSIE „CZUJKA NA STRAŻY TWOJEGO BEZPIECZEŃSTWA”!
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Głównym organizatorem Konkursu na Mazowszu jest Oddział Regionalny KRUS Warszawa, a współorganizatorami
na etapie Placówki: Dyrekcje Szkół Podstawowych i Starostwo Powiatowe w Przasnyszu oraz Wójtowie Gmin.
Komisja konkursowa w składzie: Pan Grzegorz Lewandowski Kierownik PT KRUS Przasnysz, Pani Małgorzata
Krawczyk Starszy Specjalista ds. prewencji, Pan Krzysztof Gadomski Instruktor ds. artystycznych z Miejskiego
Domu Kultury w Przasnyszu (plastyk) i Pani Magdalena Kowalewska Kierownik Referatu Rozwoju, Aktywizacji
Biznesu i Promocji w Starostwie Powiatowym w Przasnyszu. Prace laureatów były wykonane różną techniką

PODSUMOWANIE I ETAPU XII OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU 
PLASTYCZNEGO DLA DZIECI „BEZPIECZNIE NA WSI MAMY,

 BO RYZYKO UPADKÓW ZNAMY”
 

Poziom artystyczny i zastosowane techniki ocenianych prac były na wysokim poziomie. Wszystkie prace, każda na swój
sposób niosły przesłanie zawarte w tytule konkursu. Rysunki laureatów I miejsc z obu kategorii wiekowych zostały przesłane
do dalszej rywalizacji i oceny przez Komisję Wojewódzką w Oddziale Regionalnym KRUS Warszawie.



STAROSTA PRZASNYSKI KRZYSZTOF BIEŃKOWSKI UCZESTNICZYŁ W VII
EUROPEJSKIM KONGRESIE SAMORZĄDÓW W MIKOŁAJKACH. EKS TO
PLATFORMA WYMIANY POGLĄDÓW ORAZ MIEJSCE SPOTKAŃ LIDERÓW
SAMORZĄDOWYCH, PRZEDSTAWICIELAMI ADMINISTRACJI PAŃSTWOWEJ,
ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH I BIZNESU. 

Starosta uczestniczył w szeregu inspirujących dyskusji z zakresu biznesu, finansów,
gospodarki, społeczeństwa i innowacji, wziął udział m.in. w panelu na temat Specjalnych
Stref Ekonomicznych, obejmującym dobre przykłady budowania mostów między
biznesem i nauką.

Starosta Krzysztof Bieńkowski na Europejskim Kongresie Samorządowców.
 

- Uczestnictwo w Europejskim Kongresie Samorządów to dla mnie okazja do
rozmów o rozwoju powiatu przasnyskiego i naszej gospodarki. Rozmawiałem już
m.in. o rozwoju szybkiego internetu w naszym powiecie, do którego namawiam
firmy telekomunikacyjne. Mieszkańcy różnych części naszego powiatu bardzo tego
oczekują — komentuje Starosta Krzysztof Bieńkowski.
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Obecność przasnyskich władz powiatowych to także okazja do zacieśniania współpracy z
innymi samorządami w kraju, wymiany doświadczeń, pogłębienia wiedzy, poszukiwania
źródeł inspiracji do dalszego rozwoju Powiatu Przasnyskiego i zawiązania kontaktów z
biznesem.

Organizatorem tegorocznego Forum jest Fundacja
Instytut Studiów Wschodnich, którego głównym
partnerem jest Samorząd Województwa
Warmińsko-Mazurskiego. Partnerami Kongresu są
również m.in. Kancelaria Prezesa Rady Ministrów,
Polski Fundusz Rozwoju, Polska Agencja Rozwoju
Przedsiębiorczości, Bank Gospodarstwa Krajowego,
Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie,
Instytut Spraw Obywatelskich, Miasto Mikołajki
oraz szereg przedstawicieli ze świata administracji
publicznej, samorządowej oraz szeroko pojętej sfery
biznesu.



CENTRUM AKTYWIZACJI BIZNESU W PRZASNYSZU FUNKCJONUJE OD STYCZNIA
2020 ROKU. WSPOMAGA PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ ORAZ OBSŁUGUJE PROCESY
INWESTYCYJNE W POWIECIE PRZASNYSKIM. OD POCZĄTKU ISTNIENIA CAB 12
PRZEDSIĘBIORCÓW Z POWIATU PRZASNYSKIEGO ZAWARŁO POROZUMIENIA
DOTYCZĄCE NIEODPŁATNEGO WSPARCIA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ, JEJ
PROWADZENIA I ROZWOJU.

Przedsiębiorcy, którzy zawarli porozumienie, mają dostęp do bazy lokalowej i sprzętowej
Centrum, uzyskują pomoc w sprawach związanych z prowadzeniem firm, rozwiązywaniem
pojawiających się problemów, a także doradztwo i wsparcie w pozyskiwaniu środków
zewnętrznych na rozwój działalności.

Centrum Aktywizacji Biznesu przy siedzibie Starostwa Powiatowego w Przasnyszu.
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W ramach przygotowania do prowadzenia firmy każdy uczestnik bierze udział w
szkoleniu z zakresu "ABC Przedsiębiorczości" i deklaruje uruchomienie własnej
działalności gospodarczej w ciągu trzech miesięcy od podpisania porozumienia oraz jej
prowadzenie przez co najmniej trzynaście miesięcy. W dokumentach rejestracyjnych
firmy, jako lokalizację prowadzenia działalności, można wpisać adres Centrum
Aktywizacji Biznesu przy ul. Świętego Stanisława Kostki 12a.

Dzięki działaniom Centrum sukcesywnie powstają nowe przedsiębiorstwa, które
przyczyniają się do spadku bezrobocia wśród mieszkańców powiatu przasnyskiego, a także
wpływają na poprawę sytuacji społeczno-gospodarczej naszego regionu.



W 82. ROCZNICĘ ZBRODNI KATYŃSKIEJ POWIAT PRZASNYSKI ODDAJE HOŁD
OFIAROM SOWIECKIEGO MORDU. DELEGACJA POWIATU PRZASNYSKIEGO
ODDAŁA HOŁD, SKŁADAJĄC SYMBOLICZNY ZNICZ I WYPOWIADAJĄC SŁOWA
MODLITWY POD KRZYŻEM KATYŃSKIM W POBLIŻU KOŚCIOŁA OJCÓW
PASJONISTÓW ORAZ POD POMNIKIEM PAMIĘCI ŻOŁNIERZY POLSKICH NA
CMENTARZU RZYMSKOKATOLICKIM W PRZASNYSZU. 

13 kwietnia obchodzimy Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej. 82 lata temu śmierć
poniosło blisko 22 tysiące obywateli II Rzeczypospolitej (w tym 14,5 tysiąca oficerów i
policjantów). Przetrzymywano ich w Kozielsku, Starobielsku, Ostaszkowie. Pierwszych
mordów NKWD dokonało już na początku kwietnia 1940 roku po rozwiązaniu
kozielskiego obozu.

Delegacja Powiatu Przasnyskiego składa znicz pod Krzyżem Katyńskim w Przasnyszu.
 

Po dziś dzień las katyński pozostaje symbolem straszliwej zbrodni, pamięci o
wymordowanej polskiej inteligencji, ale też nieustępliwego dążenia do prawdy.
Dzisiaj wspominamy pojmanych żołnierzy, którym nie przedstawiono zarzutów,
decyzji o zakończeniu śledztwa ani aktu oskarżenia. Z rekomendacji Ławrientija
Berii uznani za zdeklarowanych i nie rokujących nadziei poprawy wrogów władzy
sowieckiej, za decyzją Józefa Stalina otrzymali jedynie strzał w tył głowy i zbiorową
mogiłę. O pamięć o nich zadbali Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski, Członek
Zarządu Powiatu Paweł Mostowy oraz Sekretarz Powiatu Przasnyskiego Anna
Obidzińska-Wójcik.
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ALLELUJA, CHRYSTUS ZMARTWYCHWSTAŁ!
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WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ PRZY DPS W PRZASNYSZU Z PIERWSZYM MIEJSCEM W
KONKURSIE „CZUJKA NA STRAŻY TWOJEGO BEZPIECZEŃSTWA”!

ŚCIEŻKA PIESZO – ROWEROWA Z PRZASNYSZA DO LESZNA NABIERA KSZTAŁTU! POWIAT PRZASNYSKI REALIZUJE
PRZEBUDOWĘ DROGI Z PRZASNYSZA DO LESZNA I GOSTKOWA, KTÓRA ZYSKA ŚCIEŻKĘ PIESZO-ROWEROWĄ O
DŁUGOŚCI PONAD 3,5 KILOMETRA. PRACE POSTĘPUJĄ W ZNAKOMITYM TEMPIE. NA CAŁYM OBJĘTYM BUDOWĄ ODCINKU
ZAINSTALOWANO JUŻ OBRZEŻA.

Roboty, realizowane przez firmę GUTBRUK, idą pełną parą i objęły odcinek od ul. Targowej w Przasnyszu do przejazdu
torów kolejowych w Lesznie. Już w tej chwili widoczny jest zarys nowego ciągu pieszo – rowerowego, który zyskał krawężniki
na całym 3,5 kilometrowym odcinku.

Celem głównym zadania jest poprawa stanu bezpieczeństwa ruchu poprzez podniesienie standardu technicznego drogi
powiatowej biegnącej z Przasnysza w kierunku Karniewa. Zadanie obejmuje budowę ścieżki pieszo-rowerowej o szerokości
3,00 m w terenach zabudowanych oraz poza terenem zabudowanym o szerokości 2,50 m. Łączna długość ścieżki wyniesie
3.515 m. Całkowity koszt realizacji zadania wyniesie 3 436 120,07 zł, z czego 2 026 488,63 zł Powiat Przasnyski pozyskał z
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Trwa budowa ścieżki pieszo-rowerowej z Przasnysza do Leszna i Gostkowa.
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WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ PRZY DPS W PRZASNYSZU Z PIERWSZYM MIEJSCEM W
KONKURSIE „CZUJKA NA STRAŻY TWOJEGO BEZPIECZEŃSTWA”!

W POŚWIĄTECZNY WTOREK, 19 KWIETNIA 2022 ROKU ZWOŁANO POSIEDZENIE MŁODZIEŻOWEJ RADY POWIATU
PRZASNYSKIEGO. POWÓD BYŁ NIEBAGATELNY, BOWIEM CHODZIŁO O ZAOPINIOWANIE ZWIĘKSZENIA PULI ŚRODKÓW NA
BUDOWĘ KOMPLEKSU BASENÓW ODKRYTYCH W PRZASNYSZU. NAJNIŻSZA CENA ZAPROPONOWANA PRZEZ OFERENTA
PRZEKROCZYŁA BUDŻET ZAPLANOWANY NA TO ZADANIE, DLATEGO MŁODZI RADNI POSTANOWILI DAĆ ZARZĄDOWI
ORAZ RADZIE POWIATU PRZASNYSKIEGO JASNY SYGNAŁ, JAKIEJ DECYZJI OCZEKUJE MŁODZIEŻ.

Młodzieżowa Rada Powiatu Przasnyskiego, na wniosek Zarządu Powiatu Przasnyskiego postanowiła ułatwić podjęcie decyzji,
pozytywnie opiniując projekt uchwały Rady Powiatu Przasnyskiego dotyczącej zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej
Powiatu Przasnyskiego na lata 2022-2034 oraz wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2022 w zakresie zwiększenia planu
wydatków.

W uzasadnieniu uchwały Młodzieżowej Rady Powiatu Przasnyskiego czytamy, że budowa kompleksu basenów jest
odpowiedzią na potrzeby lokalnej społeczności, która od wielu lat czeka na tę inwestycję: „wskazana inwestycja przyczyni się
do podwyższenia atrakcyjności turystycznej stolicy powiatu i razem z zapleczem hotelowym przy ZSP w Przasnyszu stanowić
będzie doskonałą bazę na organizację wakacyjnych kolonii, obozów itp" - argumentują przedstawicie MRP.

Uchwała Młodzieżowej Rady Powiatu Przasnyskiego zapadła jednogłośnie i weszła w życie z dniem podjęcia.
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WYŁONIONO ZWYCIĘZCÓW POWIATOWYCH ELIMINACJI OGÓLNOPOLSKIEGO
TURNIEJU BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM. 21 KWIETNIA 2022
ROKU W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 3 W PRZASNYSZU ODBYŁ SIĘ FINAŁ
ELIMINACJI POWIATOWYCH TURNIEJU. MIAŁ ON SZCZEGÓLNY CHARAKTER,
PONIEWAŻ ODBYŁ SIĘ PO DWULETNIEJ PRZERWIE ZWIĄZANEJ Z PANDEMI.

Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym na szczeblu powiatowym
zorganizowany został w dwóch grupach rywalizacyjnych. Młodzież konkurowała ze sobą na
torze przeszkód, w teście wiedzy z zakresu przepisów dotyczących rowerzystów i zasad
bezpieczeństwa na skrzyżowaniach oraz musiała wykazać się wiedzą z zakresu udzielania
pierwszej pomocy. W gronie zwycięzców znalazły się: Publiczna Szkoła Podstawowa im.
Adama Chętnika w Jednorożcu oraz Szkoła Podstawowa im. Janiny Sieklickiej w
Czernicach Borowych. Nagrody ufundował m.in. Zarząd Powiatu Przasnyskiego.

Turniej organizowany jest przez Polski Związek Motorowy oraz Komendę Główną
Policji, Ministerstwo Edukacji i Nauki, Ministerstwo Infrastruktury, Ministerstwo
Spraw Wewnętrznych i Administracji, Wojewódzkie Ośrodki Ruchu Drogowego –
wraz z odpowiednimi strukturami terenowymi — Policja Przasnysz we współpracy z
Powiatem Przasnyskim. Ogromnym wsparciem w organizacji turnieju był AMK
Rzemieślnik, który zadbał o przygotowanie hali sportowej, ale czuwał nad
prawidłowym przebiegiem zmagań.  Podziękowania należą się również właścicielom
Salon rowerowy motoideabike za użyczenie rowerów i kasków niezbędnych do
przeprowadzenia turnieju.
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WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ PRZY DPS W PRZASNYSZU Z PIERWSZYM MIEJSCEM W
KONKURSIE „CZUJKA NA STRAŻY TWOJEGO BEZPIECZEŃSTWA”!

Piotr Kołakowski ma 56 lat, urodził się i mieszka w Przasnyszu. Ukończył LO im. KEN w Przasnyszu, a następnie przez
15 lat uczył historii i wiedzy o społeczeństwie w tej szkole. Pracował z wieloma koleżankami i kolegami uczącymi obecnie
w przasnyskim liceum. Jest magistrem historii, skończył studia podyplomowe w zakresie Administracji Publicznej i
Samorządu Terytorialnego, Dydaktyki Wiedzy o Społeczeństwie i Przedsiębiorczości, Doradztwa Zawodowego,
Psychologicznych aspektów pracy z młodzieżą trudną i szczególnie uzdolnioną, Geografii, Bezpieczeństwa i Higieny
Pracy, Akademii Liderów Oświaty, Nauk Politycznych.

W DNIU 22 KWIETNIA 2022 ROKU PRZEPROWADZONO KONKURS NA STANOWISKO DYREKTORA
LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO IM. KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ W PRZASNYSZU.
KANDYDATEM WYŁONIONYM NA TO STANOWISKO ZOSTAŁ BYŁY DYREKTOR SZKOŁY
MEDYCZNEJ, NAUCZYCIEL PIOTR KOŁAKOWSKI.

Piotr Kołakowski jest nauczycielem aktywnym (pełniącym przez wiele lat funkcję opiekuna Samorządu Uczniowskiego,
Szkolnego Klubu Europejskiego oraz koordynatorem Wolontariatu Szkolnego, opiekunem koła historycznego prowadzonego
społecznie), twórczym poszukującym interesujących sposobów przekazywania wiedzy uczniom nie tylko zdolnym ale także
potrzebującym wsparcia. W kontaktach z ludźmi jest otwarty, potrafi efektywnie współpracować w zespole.
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WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ PRZY DPS W PRZASNYSZU Z PIERWSZYM MIEJSCEM W
KONKURSIE „CZUJKA NA STRAŻY TWOJEGO BEZPIECZEŃSTWA”!

POD KONIEC KWIETNIA NA TERENIE CAŁEJ POLSKI ODBYŁA SIĘ AKCJA #SPRZĄTAMYDLAPOLSKI
POD PATRONATEM PREZESA RADY MINISTRÓW MATEUSZA MORAWIECKIEGO. NA ZAPROSZENIE
STAROSTY PRZASNYSKIEGO KRZYSZTOFA BIEŃKOWSKIEGO UDZIAŁ W NIEJ WZIĘLI UCZNIOWIE Z
ZESPOŁU SZKÓŁ POWIATOWYCH IM. MJRA HENRYKA SUCHARSKIEGO W PRZASNYSZU ORAZ
ZESPOŁU SZKÓŁ POWIATOWYCH IM. WŁADYSŁAWA REYMONTA W CHORZELACH.

W tym ogólnopolskim wydarzeniu wzięło udział ponad ćwierć miliona zarejestrowanych osób z blisko 2000 różnych
miejscowości. Nie było województwa, które byłoby pozbawione przynajmniej kilkudziesięciu zespołów.
Proekologiczna akcja stanowi dzisiaj jedną z atrakcyjnych form nowoczesnego, zielonego patriotyzmu. Poprzez
konkretne działanie zwracamy uwagę społeczeństwa na ważny temat, jakim niewątpliwie jest ochrona klimatu,
postawa odpowiedzialności młodego pokolenia i dbałość o nasze lokalne środowisko. Liczą się czyny!
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WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ PRZY DPS W PRZASNYSZU Z PIERWSZYM MIEJSCEM W
KONKURSIE „CZUJKA NA STRAŻY TWOJEGO BEZPIECZEŃSTWA”!

25 KWIETNIA 2022 ROKU, PODCZAS SPOTKANIA W CENTRUM AKTYWIZACJI BIZNESU ZOSTAŁY PODPISANE UMOWY,
DZIĘKI KTÓRYM NOWI PRZEDSIĘBIORCY OTRZYMAJĄ WSPARCIE FINANSOWE NA ZAŁOŻENIE I PROWADZENIE FIRM W
POWIECIE PRZASNYSKIM. W SPOTKANIU UCZESTNICZYŁ STAROSTA PRZASNYSKI KRZYSZTOF BIEŃKOWSKI I DYREKTOR
POWIATOWEGO URZĘDU PRACY JADWIGA ŻUBER WRAZ Z PRACOWNIK POWIATOWEGO URZĘDU PRACY BARBARĄ
GARLIŃSKĄ.

Starosta Krzysztof Bieńkowski życząc nowym przedsiębiorcom sukcesów w prowadzeniu działalności zaproponował
przystąpienie do Powiatowej Rady Przedsiębiorczości, jak również zaoferował możliwość uczestniczenia w przydatnych
szkoleniach finansowanych przez Powiat Przasnyski. Przedsiębiorcy otrzymali także zapewnienie Starosty o pomocy i
wsparciu ze strony samorządu powiatowego, między innymi w postaci doradztwa liderów krajowego i zagranicznego rynku
działających w ramach Powiatowej Rady Przedsiębiorczości. Przed podpisaniem umów Dyrektor Jadwiga Żuber przypomniała
jeszcze raz warunki korzystania z otrzymanych środków oraz udzieliła odpowiedzi na pytania. Każdorazowo przed wypłatą
pozyskanych środków odbywa się szkolenie „ABC Przedsiębiorczości”, które wprowadza nowych przedsiębiorców w
zagadnienia zakładania i prowadzenie własnych firm. Szkolenie porusza tematykę założenia i rejestracji działalności,
skutecznego jej promowania, ubezpieczeń społecznych, pozyskiwania funduszy unijnych, podstawom i formom
opodatkowania, księgowości czy prowadzeniu kasy fiskalnej.
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KOMISJA KONKURSOWA WRAZ Z ZARZĄDEM POWIATU ZGODNIE PO RAZ KOLEJNY WYBRAŁA NAJLEPSZE OFERTY
SPORTOWE, KULTURALNE I EDUKACYJNE DLA MIESZKAŃCÓW POWIATU PRZASNYSKIEGO. DOTACJI UDZIELONO NA
REALIZACJĘ ZADAŃ W ZAKRESIE WSPIERANIA I UPOWSZECHNIANIA KULTURY FIZYCZNEJ, W ZAKRESIE KULTURY, SZTUKI,
OCHRONY DÓBR KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO ORAZ W ZAKRESIE SZTUKI, SZKOLNICTWA WYŻSZEGO,
EDUKACJI, OŚWIATY I WYCHOWANIA.

Jak co roku, nie mogło zabraknąć zadań upowszechniających kulturę fizyczną wśród dzieci i młodzieży. Jednorożecki Klub
Badmintona „BadKurp” zadba o reprezentację powiatu przasnyskiego w niezwykle dynamicznej dziedzinie sportu jaką jest
badminton. Stowarzyszenie „Jednorożec Robi Co Może” tradycyjnie urozmaica czas wolny najmłodszym organizując kolejną
edycję Zabieganego Brzdąca. W duchu tej samej idei dołącza również Stowarzyszenie „Przyjaciele Małowidza” z projektem
„Trenujemy w Małowidzu”, zachęcając do promowania zdrowego stylu życia i uprawiania różnych dyscyplin sportowych.
Powiat Przasnyski wspiera inicjatywy stawiające na upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży szkolnej,
uczące współzawodnictwa w duchu fair-play oraz podnoszące sprawność fizyczną.

Po dwuletniej nieobecności na kulturalną scenę powiatu przasnyskiego powraca Auto Moto Klub Rzemieślnik, który
organizuje imprezę plenerową „Otwarcie Sezonu Motocyklowego 2022”. W tym roku dzięki powiatowemu dofinansowaniu,
na otwarciu sezonu motocyklowego zagra zespół „Droga na Ostrołękę”. AMK Rzemieślnik zaprasza wszystkich
motocyklistów, fanów motoryzacji (i nie tylko!) do wspólnej zabawy – start 30 kwietnia o godzinie 12:00 na Rynku Miejskim
w Przasnyszu. Uwagę Zarządu Powiatu zwróciło również Stowarzyszenie Kół Gospodyń Wiejskich w Jednorożcu z wnioskiem
o wdzięcznej nazwie „Gdy Kalina gotuje i śpiewa – to serce rozgrzewa”. Koła Gospodyń dysponują wielowiekową tradycją
tworzenia i kultywowania tradycji polskiej wsi oraz podtrzymywania więzi lokalnych. Inicjatywa stowarzyszenia gospodyń z
Jednorożca będzie świetną okazją do międzypokoleniowej integracji i aktywizacji mieszkańców powiatu przasnyskiego. 
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